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Wvstapienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzlh w dniach

od g lutego do 18 marca 2016 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta

BEdzina za okres od 1 stycznta2012 r. do 1B marca 2016 t.

Ustalenia kontro h zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu 5 kwietnia

2016 r., kt6rego jeden egzempl arz pozostawiono w kontrolowanej jednostce.
ponizej 

" 
przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmterzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnofict oraz osoby odpowiedzialne

,u n 
"piawidlowe 

wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 paZdziernika IggZ i. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz.IJ. 22016 r. poz.561).

W zakresie korzystania zkart platniczych:

W latach 2012 - 2016 uzywano samochodow sluzbowych z naruszeniem postanowieft

zarzqdzefi prezydenta Miasta Bgdzina l,{r 26/2012 z dnia 24 majo 2012 r' w sprawie

sluzbowych kart platniczych w l.Jrzgdzie Miejskim w Bgdzinie i I{r 39/2012 z dnia

I paidziernika 20I2 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gospodarowania

Samochodami Sluzbowymi Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie. Srwierdzono, ze:

. w czasie przebywania p. tr ukasza Komoniewskiego - Prezydenta Miasta Bgdzina na

urlopie wypoczynio*y* dokonyworo zakupu paliwa oraz akcesorifw do samochodu

Skoda Superb o numerze rejestracyjnym SBE 33700 oraz do samochodu Peugeot

o numerze rej estracyjnym SBE 061 06 sluzbowq kartq platniczq. I'{ieprawidlowoic

doeczyla I6 faktur VAT na lqcznq lauotg 3.713,70 zl tytulem zakupfw paliwa, oleiu do

samochod6w sluzbowych w 2012 r. w dniach; 29 listopada, 4, 9, 20, 23, 27 i 30 grudnia

2012 r., w 2013 r. w dniach. 17, lg, 21 i 30 sierpnia, 4 oraz 20 i 2l wrzeinia.

Zgodnie z zarzqdzeniem I,{r 26/2012 Prezydenta Miasta Bgdzina z dnia 24 maia 2012 r'

i sprawie sluzbowych kart platniczych w Urzgdzie Mieiskim w Bgdzinie, osobq

upriwnionq do korzystania ze ituzbowej kare platniczej byt wylqcznie Prezydent Miasta

Egdzina Kartq ptatniczq ftogty1ffi,,"t(Wane il7/atki na pokrycie kosztdw podrozy

sl"uibowych, w'Jgegolrisli i,?tjMd6rn, d;iarqw, fislug hotelowvch, zakupu paliwa.
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ponadto, w zarzqdzeniu wskazano, iz uzytkownik dokumentuje ka2dq operacjg finansowq,
dokonanq za pomocq karty, rachunkiem, fakturq lub innym r6wnowaznym dowodem

ksiggowy,m, potwierdzaj qcym dokonanie operacj i gospodarczei. Uzytkownik byt

zobowiqzany do wlaiciwego opisania dokumentu ksiggowego pofwierdzajqcego dokonanie

zakupu za pomocq karty. Przez wlaiciwe opisanie rozumie sig przedstawienie zwiqzku

dokonanego wydatku z wykonywaniem obowiqzkfw sluzbowych, a ponadto charakteru,

okolicznoici i celu dokonania wydatku.
W przypadku, gdy zwiqzek dokonanej operacji finansowej z wykonywaniem obowiqzkow

stuzboiych nie zostal udowodniony, uzytkownik karty zobowiqzany byl do zwrotu

rdwnowartoici kwoty wydatku wraz ze wszystkimi kosztami i prowizjami bankowymi.

W przypadku nie dokonania zwrotu lub dokonania go w nieprawidtowei wysokoici,

naleznoit podtegala potrqceniu z najblizszego wynagrodzenia za pracg.

W m y i t  i r t . 4 4 u s t . 2  i u s t . 3  p k t  I  u s t a w y z d n i a 2 7  s i e r p n i a 2 0 0 9 r  o f i n a n s a c h

publicznych (Dz. U. I{r 152, poz. 1240 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r,, poz. BBi z poin.

zm.), jednostki sektora finansow publicznych dokonujq wydatkow zgodnie z przepisami

dotyczqcymi poszczegolnych rodzajow wydatkow. Wydatki publiczne winny byt

dokonywane w sposob celowy i oszczgdny, z zachowaniem zasad uzyskiwania nailepszych

efektow z danych nakladow, optymalnego doboru metod i irodkow sluzqcych osiqgnigciu

zalozonych celow.

Kontroli merytorycznej ww. dokument6w irodlowych dokonal 6wczesny J'{aczelnik

Wydzialu Organizacyjnego. Zatwierdzenia do wyplaty dokonywali; p. Jozef Pilch - byly

Wiceprezydent Miasta Bgdzina oraz p. Daria Peterek - Wiceprezydent Miasta Bgdzina.

o w olcresie od wrzeinia 2012 r. do grudnia 2013 r. dokonywano podrozy sluzbowych

poza obrgb Miasta Bgdzin bez pisemnych polecen wyj azd6w sluzbowych. Powyzsze

ustalono na podstawie faktur VAT wystawionych tytulem zakupu paliwa, platnych

sluzbowq kartq platniczq. Srwierdzono, ze w dniach:
- 15 wrzeinia 2012 r., I l  maja 2013 r.,28 maja 2013 r., 14 grudnia 2013 r. zakupiono

paliwo do samochodu sluzbowego Skoda SuperB na stacji w Czgstochowie,
- 16 paidziernika 2012 r.,8 kwietnia 2013 r., 12 sierpnia 2013 r. zakupiono paliwo do

samochodu stuzbowego Skoda SuperB na stacji paliw w Dqbrowie Gorniczei.
- I6 grudnia 2012 r.,22 lutego 2013 r. zakupionopaliwo do samochodusluzbowego Skoda

SuperB na stacji paliw Radziejowice,
- SO stycznia 2013 r., 29 lo,uietnia 2013 r., l4 paidziernika 2013 r. zakupiono paliwo do

samochodu sluzbowego Skoda SuperB na stacii paliw w Katowicach,
- 6 maja 2013 r. zakupiono paliwo do samochodu sluzbowego Skoda SuperB na stacii

paliw w Jaworznie,
- 9 czerwca 2013 r. zakupiono paliwo do samochodu sluzbowego Skoda SuperB na stacii

paliw w Sosnowcu,
- 26 czerwca 2013 r. zakupiono paliwo do samochodu sluzbowego Skoda SyuperB na stacji

paliw w Zawierciu,
- 28 sierpnia 2013 r. zakupiono paliwo do samochodu sluzbowego Skoda SuperB na stacji

paliw w mieiscowoici Krze Duze,
Zgodnie z I 6 ust. I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spoleczne.i z dnia 29 stycznia

2013 r. w sprawie naleznoici przyslugujqcych pracownikowi zatrudnionetnu w panstwowei

lub samorzqdowej jednostce s.fery budzetowej z Qtutu podrozy sluzbowej (Dz [J. poz. ] 67)

oraz $ 2 wczeiniej obowiqzujqcego rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznei

z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokoici oraz warunk6w ustalania naleinoici

przyslugujqcych pracownikowi zatrudnionemu w panstwowei lub samorzqdowei iednostce



sfery budzetowej z tytulupodrozy sluzbowej na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990)
miejscowoit rozpoczgcia i zakonczenia podrozy sluzbowej olcreila pracodawca.

Przygotowanie polecefi wyjazdow sluzbowych nalezalo do pracownikow Wydzialu

Organizacyjnego. I{adzor w Qm zakresie nalezal do fwczesnego I'laczelnika tego

Wydzialu, ktory takze dokonal kontroli merytorycznei faktur.
Zafwierdzenia do wyplaty wydatku dokonywali' p Jozef Pilch - byly Wiceprezydent Miasta

Bgdzina oraz p. Daria Peterek - Wiceprezydent Miasta Bgdzina.

. w olcresie od paidziernika 2012 r. do wrzeinia 2013 r. dla samochodu sluzbowego

Skoda SuperB o nr rejestracyjnym SBE 33700, oraz od stycznia do lutego 2016 r. dla

samochodu VOLVO nr rejestracyjny SK960HP, wystawiano karty drogowe niezgodne

z przyjgtyffi, w zarzqdzeniu lr{r 39/2012 Prezydenta Miasta Bgdzina z dnia I paidziernika

2012 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gospodarowania Samochodami Sluzbowymi

Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie, wzorem karty drogowej W wydanych kartach drogowych
wystawianych w powyzszym okresie (na ich odwrocie) nie bylo mozliwolci wskazania

miejsca podrozy sluzbowej (skqd-dokqd), daty i godziny wyiazdu oraz daty i godziny

przyjazdu. Mozliwym bylo jedynie wskazanie iloici zatankowanego paliwa oraz daty,

w ktorej dany wydatek wystqpil.
Natomiast w olcresie od paidziernika 2013 r. do listopada 2015 r. Zaopatrzeniowiec

w Wydziale Organizacyjnym nie wypelnial kart drogowych dla samochodow sluibowych

wystawionych dla samochodow; Skoda SuperB oraz Peugeot, pomimo i2 osoba ta

potwierdzila odbior kart drogowych. W kartach drogowych nie wskazano nazwiska

kierujqcego, miejsca podrozy (skqd-dokqd), daty i godziny wyiazdu oraz daty i godziny

przyjazdu z podrozy sluzbowej.

Zadania w zakresie wydawania kart drogowych
Inspektora w Wydziale Organizacyinym. I'{adzor
Itl ac z e I nik Wy dz i alu O r g ani z acyj ne g o.

oraz kontroli tych kart nalezaly do
w tym zakresie sprawowal fwczesny

Wniosek nr I
Rozwaly(, uszczegotrowienie procedur wewngtrznych w zakresie korzystanta ze

sluzbowych kart pl.atmczych o zakaz u?ywama tych kart w trakcie nieobecnoSci

w pract/ pracownika upowaznionego do dysponowania powyzszymi kartami,

maJ1e na uwadze afi. 44 ust.2 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dma 27 sierpnta 2009 t.

o finansach publtcznych (Dt. IJ. z 2013 t., poz. 885 z poLn. zm.), a takhe art. 68

oraz art. 69 ust. I pkt 3 tej ustawY.

Wniosek nr 2
Wystawiai polecenia wyjazdow sluzbowych dla pracownikow odbywaj4cych

podroZe sluzbowe, stosownie do $ 6 ust. 1 rozporzqdzema Ministra Pracy

i fotityt i Spolecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie naleznoSci

przysluguj 4cych pracownikowi zatrudntonemu w panstwowej lub samorz4dowej
jednostce sfery budzetowej z tytulu podro?y sluzbowej (Dz. U. poz. 167),

okreSl aj 4c miej scowo 56 r ozpo ezEcia i zakohczenia po dr oZy sluzbowej .

Wniosek nr 3
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Wydzialu Organtzacyjnego w zakresie

prowadzenia i kontroli kart drogowych, zgodnie z zarzqdzeniem Nr 2612012
prezydenta Miasta Bgdzin a z dnta 24 maja 2012 r. w sprawie sluzbowych kart



ptarntczych w lJrzEdzie Miejskim w BEdzinie, majEc na uwadze art. 68 oraz

art. 69 ust. I pkt 3 ustawy i dntu 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. lJ.22013 t . ,poz. BB5 z poLn'  zm') '

W zakresie realizacii planu finansowego:

W 2013 r. zaciqgnigto zobowiqzanie dotyczqce budzetu roku 2014 bez stosownego

upowaznienia Rady Miejskiej w Bgdzinie, z naruszeniem art.2ll ust. I-4 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finaisach publicznych (Dr. U. z 2013 r. poz- BB5 z poln' zm'),

zgodnii z ktorym budzet jednotstki samorzqdu terytorialnego jest rocznym planem

dochodow i wydatkdw ori, przychodow i rozchodow tej jednostki. Budzet iednostki

samorzqdu terytorialnego jest uchwalany na rok budzetowy. Rokiem budzetowym jest rok

kalendarzowy. podstaiq gospodarki finansowei i ednostki samorzqdu terytorialnego

w danym roku budzetowymiest uchwala budzetowa.
powyzsze doeczylo umowy nr 82P.272.69.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. zawartei

pom,igdzy Miastem Bgdzina, a wykonawcq zadania dotyczqcego zastgpstwa procesowego

i reprezentacji Miasia Bgdzina przed sqdami administracyjnymi oraz iwiadczenie innei

niezbgdnej w sprawie pomocy prawnei w zakresie ustalenia i wymiaru podatku od

budynkow i budowli w sporze ze spotkq za wynagrodzeniem 300.000,00 zl.

Z wyjainieri p. Anny Rozbroj - Skarbnika Miasta Bgdzina wynikalo, ze zabezpieczenie

irodk7w na zaciqgnigcie ww. zobowiqzania zostalo wskazane w rezerwie ogolnei

zaplanowanej, u'ihr'ale Rady Miejskiei Bgdzina I'{r XLV/432/2013 z dnia IB grudnia

2013 r. w sprawfe budzetu Miasta Bgdzina na 2014 r. w dziale 758 ,,R6zne rozliczenia",

rozdziale 75BIB ,,Rezerwy ogolne i celowe", S lBI ,,Rezerwy"'

Ir{aleiy wskazat, ze obligatoryjnq rezerwg ogolnq tworzy sig w budzecie gminy na mocy

art. 222 ust. I ustawy z inia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r'

poz. gg5 z poin. zm ) Mogq byt w nim ponadto tworzone rezerw)) celowe, m'in. na
-wydatki, 

ktiryrh szcz,egotoiy podziat na pozycje klasyfikacii budzetowei nie moze byt

dokonany w olcresie oproro*ywania danego budzetu (art 222 ust. 2 pkt I ustawy) '

Rezerwa og6lna obejmuje okreilonq iloit finansowych irodkow rezerwowych, co do

ktorych nie istnieje obowiqzek wskazywania celu ich zgromadzenia, nie mogq one zatem

stanowit skutecznego zabezpieczenia wkladu wlasnego Gminy zwiqzanego

z przedmiotowym zaianiem. Jedynie rezerwa celowa ufworzona w zwiqzku z realizaciq

konkretnego celu moze byt przeznoczona na ten cel oraz wykorzystana zgodnie

z klasyfiiacjq budzetowq wydatkow (art. 259 ust. I ustawy). Takiei rezerwy celowej

w budzecie Miasta Bgdzina w ninieiszej sprawie nie utworzono.

Ewentualny podzial rezerwy ogolnej wymagatby przeniesienia wydatkow migdzy roznymi

dzialami ktisyfikacji budzetoiej z dzialu 758 do dzialu 750 ,,Administracia publiczna",

co bylo niemonliwe, gdyz przedmiotowa umowa zostala zawartaw 2013 Y., a ww. rezerwa

ogolna mogla byt rozdysponowana w 2014 r'

Ir{a wniosku o przeprowadzenie postgpowania o udzielenie ww. zam6wienia p' Anna

Rozboj - Skarbnik Miasta Bgdzina dokonalaw grudniu 2013 r. potwierdzenia zapewnienia

irodkow finansowych w dziale 7 58, rozdziale 7 58 I B, $ 48 I 0. Ty* samym dokonala

wstgpnej kontroli zgodnoici operacji finansowej z planem finansowym, pomimo braku

zab izpie cz enia i r o dkow finans owy ch w pl anie .finans owym Ur zg du Mie i s kie go.



W wyniku wykonania uslugi wykonawca wystawil w 2014 r. nastgpujqce faktury VAT na
lqcznq bwotg 370.000,00 zt.
- nr 19/01/2014 z dnia 3l stycznia 2014 r. w wysokoici 123 000,00 zt tytulem pomocy
prawnej, zaplata T lutego 2014 r.
- nr 12/02/2014 z dnia 28 lutego 2011 r. w wysokoici 61.500,00 zl Qtulem pomocy
prawnej, zaplata w dniu 7 marca 20ll r.
- nr 9/03/2014 z dnia 3l marca 2014 r. w wysokoici 185.500,00 zl tytulem pomocy
prawnej, zaplata w dniu I4 huietnia 2014 r.
Wydatkow dokonano z rozdzialu 75023, S 4300. lVatomiast dopiero po dokonaniu ww.
wydatkow, zarzqdzeniami Prezydenta Miasta Bgdzina: IVr 0050.43.2014 z dnia I I marca
2014 r. oraz Nr 0050.182.2014 z dnia 22 huietnia 2014 r. zmniejszono plan wydatkow w

rozdziale 75818 ,,Rezerwy ogolne i celowe" w zakresie rezerwy ogolnej zwigkszajqc plan

wydatkow w rozdziale 7 502 3 ,, (Jrzgdy gmin (miast i miast na prawach powiatu) "

odpowiednio; o kwotg 184.500,00 zt w dniu I I marca 20ll r oraz w dniu 22 kwietnia
2014 r .

Sfwierdzono rdwniez, ze w latach 20I 4 - 201 6 (do dnia kontroli) wydatki zwiqzane
z wykonaniem zastgpstwa procesowego oraz reprezentowania Miasta Bgdzina przed

sqdami administracyjnymi ujgto w $ 4300 ,,Zakup uslug pozostalych". Powyzszym
naruszono postanowienia zalqcznika nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

2 marca 2010 r. w sprawie szczegolowej klasyfikacji dochoddw, wydatkow, przychodow

i rozchodow oraz srodkow pochodzqcych ze irodel zagranicznych (Dz. u. lVr 38, poz. 207

z poin. zm. oraz Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 z poin. zm.), zgodnie z ktorym wydatki na ten

cel winny byt zaklasyfikowane w paragrafie 4610 ,, Koszty postgpowania sqdowego

i prokuratorskiego ".

W trakcie kontroli przedlozono zmiang w planie wydatkow Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie

zwiqzanq z wykonaniem zastgpsfwa procesowego oraz reprezentowania Miasta Bgdzina

przed sqdami administracyjnymi. I{a dzien zakoriczenia kontroli plan wydatkow na ww.

zadanie ujgto w $ 4610 ,,Koszty postgpowania sqdowego i prokuratorskiego".

Zadania w zakresie ktasyfikowania wydatkow w powyzszym zakresie nalezaly do

Podinspektora w Wydziale Organizacyjnym. I,{adz6r w Qm zakresie sprawowal lVaczelnik

tego Wydzialu. Umowg o zamdwienie publiczne z dnia 30 grudnia 2013 r. w imieniu

Miasta Bgdzina podpisal p. tr ukasz Komoniewski - Prezydent Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 4
Zacrqgac zobowi4zania dotycz4ce danego roku budzetowego w okresie

obowi4zywania uchwaly budzetowej, zgodnie z wymogami art. 2ll ustawy

z dnta 27 srerpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz, U. z 2013 r., poz. BB5

z po1n. zm.) oraz zapewnri dokonywanie wstgpnej kontroli zgodnoSci operacji

finansowej z planem finansowych, stosownie do art. 54 ust. 3 ww. ustawy

o finansach publi cznYch.

W zakresie zam6wieri publicznYch:

W zalcresie przygotowania w 2013 r. zamowienia publicznego w trybie przetargu

nieograniczonego na realizacjg zadania p.n. ,, Odbior i zagospodarowanie odpadow

komunqlnvch od wlaicicieli nieruchomoici, na ktorych zamieszkujq mieszkancy Miasta



Bgdzina oraz prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania odpadow Komunalnych"

stwierdzono:
o dokonanie opisu przedmiotu zam6wienia z naruszeniem art. 29 ust. 2 i art' 7 ust' I

ustawy z dnia 2i stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. I"lr I I3,

poz. 759 z poin. zm ) w zwiqzku z art. gt ust. 2 ustawy z dnia 19 wrzeinia 1996 r.

o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. u. z 2012 r., poz. 391 z poin. zm.),

w brzmieniu obtowiqzujqcym do dnia I lutego 2015 r. Zgodnie z przywolanq podstawq

prawnq, przedmiotu zam|wienia nie mozna opisywat w spos6b, ktory mdgtby utrudniat
'uczciw-q 

konkurencjg, co pofwierdza rdwniez art. 7 ust. I ww. ustawy Prawo zam'wieri

publicznych, w 
" 
myil ktorego po stronie Zamawiaiqcego leiy przygotowanie

'i 
prruprowadzenie postgpowania o udzielenie zam|wienia w sposob zapewniaiqcy

zachowanie uczcrwej konkurencji oraz r|wnego traktowania wykonawc6w' Jak stanowil

z kolei qrt. 9l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach, na moment

przeprowadzania postgpowania, w przypadku wystqpienia awarii regionalnej instalacji do

przefwarzania iapoaZ* komunalnych, uniemozliwiajqcej odbieranie zmieszanych
-odpadow 

komunainych, odpadow zielonych tub pozostaloici z sortowania odpaddw

kimunalnych przeznaczonych do skladowania od podmiotow odbieraiqcych odpady

komunalne od wlaicicieli nieruchomoici, odpady te przekazuje sig do instalacii

przewidzianych do zastgpczej obslugi tego regionu, wskazanych w uchwale w sprawie
^wykonania 

woj ewodzkie go planu gospodarki odpadami.

zamawiajqcy natomiasr w przedmiotowym postgpowanitt, wszczgtym w dniu 4 maia

20I 3 r., w projekcie umowy o zam6wienie publiczne, stanowiqcq integralnq czglt

specyfikacji isffinych warunkow zamdwienia wskazal, iz ,,Wykonawca zobowiqzuie sig do

iogoipodarowania zmieszanych odpadow komunalnych, odpadow zielonych oraz

pioitotoici z sortowania odpadow komunalnych przeznaczonych do slcladowania
-w 

regionalnej instalacji do pizetwarzania odpadow (RIPOK) w ramach regionu II

gospodarki odpadami 
"komunilnymi, 

okreilonego w uchwale I'{r IV/32/9/2013 Sejmiku

Woiurodztwa Slqskiego z dnia 25 marca 20I 3 r. w sprawie zmiany uchwaty

I{r IV/25/2/2012 jui*tt u Wojewodztwa Slqskiego z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie

wykonania ,, planu gospodarki odpadami dla woj ew\dzfwa Slqskiego 20 I 1 " '

W prrypadku, Sdy regionalna instalacia do przefwarzania odpad6w, o ktorei mowa

w ist.-i, ulegta awarii lub z innychprzyczyn nie mozna przyimowat odpadow, Wykonawca

zobowiqzany jest do zagospodarowania odpadow w instalacji mechaniczno-biologicznego

przefwarzania odpadoi komunalnych o statusie instalacii zastgpczej w ramach II regionu

gospodarki odpadami komunalnymi ('.') "'

powyzszy zapis umowy zezwalajqcy na zagospodarowanie zmieszanych odpadow

kom-unalnych w instalacjach zastgpczych z innych przyczyn niz awaria instalacii

regionalnej stal w sprzeczno1ci z art. 9l ust. 2 ustawy z dnia 19 wrzelnia 1996 r'

o utrzymaniu czystoiii i porzqdku w gminach, gdyi w mySl powolane.i regulacii, jedynie

awaria instahcji regronilnej, zezwalala na zagospodarowanie tych odpadow w instalacji

zastgpczej.

o opisanie sposobu dokonania oceny spelniania warunku udzialu w postgpowaniu,

dotyczqcego posiadania uprawnien do wykonywania okreilonej dzialalnoici lub czynnoici,

jezeti przepisy prawa noktodoiq obowiqzek ich posiadania, z naruszeniem art. 22 ust. 4
"w 

zwiqzki z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wien publicznych

@2. r-L z 2010 r. I'{r I13, poz. 759 z poin' zm')'

Zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunk6w zamdwienia oraz ogloszeniem o zam'wieniu,

zamawiajqcy w opisie warunk|w udzialu w postgpowaniu dotyczqcego posiadania

uprawniLi ao ,ykory*ania okreilonej dziatalnoici lub czynnoici, jezeli przepisy prawa



nakladajq obowiqzek ich posiadania, wskazal, iz wykonawca musi posiadat ,,zezwolenie
na zbieranie odpadow wydane na podstawie ustawy z dnia 27 la,vietnia 2001 r. o odpadach
zgodnie z art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 2t) albo posiada zezwolenie na zbieranie odpadow, o ktorym mowa w art. 4l ust. I

ustawy z dnia l4 grudnia 2012 r, o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 2l)".
Zgodnie z aktualnie obowiqzujqcym art.4l ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia ll grudnia 2012 r.

o odpadach (Dz. u. z 2013 r., poz. 2l), a takze poprzednio obowiqzujqcym art. 28 ust. 3
pkt t ustawy z dnia 27 lauietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. J'{r lB5, poz. 1243
z poin. zm.),wlalciwym miejscowo organem do wydania zezwolenia na zbieranie odpadow
byl starosta wlaiciwy ze wzglgdu na miejsce zbierania odpadow.
Wymaganie zezwolen ograniczonych do danego terytorium na zbieranie odpadow na dzieri
slcladania ofert od podmiotu, ktory nie prowadzi dzialalnoici na danym terenie siedziby
zamawiajqcego, a ma jedynie taki zamiar, stawia w uprzywilejowanej sytuacji podmioty

dziatajqce juz na danym terenie, co stanowi zaprzeczenie zasady proporcionalnoici,

obowiqzuj qcej przy opisie sposobu dokonania oceny spelniania warunk6w udzialu

w postgpowaniu.
Ponadto zauwazyt nalezy, 2e czos konieczny do uzyskania zezwolenia, bgdqcego decyziq
administracyjnq, wynosi zgodnie z art.35 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postgpowania administracyjnego (Dz.LI. z 2013 r. poz. 267 z poin. zm.) lqcznie 60 dni
(2x30 dni), poniewaz do wniosku o wydanie zezwolenia nalezy zalqczyt uprzednio
uzyskanq decyzjg o warunkach irodowiskowych. Czas ten nie zostal zapewniony

w przedmiotowym postgpowaniu, biorqc pod uwagg datg ogloszenia o zam1wieniu oraz

termin skladania ofert (a0 dni)
Z kotei uzyskanie zezwolenia w trybie ww. ustawy o odpadach na zbieranie odpaddw,

obejmujqce PSZOK na terenie miasta Bgdzin wymaga, zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy

z dnia l4 grudnia 2012 r. o odpadach, zalqczenia tytulu prawnego do nieruchomoici. Aby

uzyskat zezwolenie, wykonawca przed zlozeniem oferty musi zatem poczynic znaczne

naklady organizacyjne i finansowe, aby uzyskat wymagany dokument, poczynit konkretne

na tym terenie opracowania projektowe (rp koncepcyine), aby w pierwszei kolejnoici

uzyskat decyzjg o irodowiskowych uwarunkowaniach, a nastgpnie zezwolenie na zbieranie

odpadow.
W wyniku dokonania opisu powyzszego warunku udzialu w postgpowaniu z nnruszeniem

zasad uczciwej konkurencji, zamawiajqcy odrzucil z postgpctwania ofertg wykonawcy,

ktory zaoferowal ceng za realizacjg przedmiotu zam|wienia o 5.998.080,00 zl tanszq od

wykonawcy, ktorego oferta zostala uznana i ako nai korzystniej sza.

o dokonanie opisu przedmiotu zam6wienia z naruszeniem art. 29 ust. 2 i art. 7 ust. I

ustawy z dnia 29 secznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I I3,

poz. 759 z poin. zm.). Zamawiajqcy dokonujqc szczegolowego iego opisu wskazal, ze

wykonawca w ramach iwiadczenia ustugi byt zobowiqzany do zorganizowania

i prowadzenia na terenie Miasta Bgdzina Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadow

Komunalnych (zwany dalej PSZOK), ktory powinien rozpoczqc swoiq dzialalnoic z dniem

rozpoczgcia iwiadczenia przez WykonawcA uslugi odbioru i zagospodarowania odpadow

od wlaicicieli nieruchomoici zamieszkalych z terenu Miasta Bgdzina.

Snvierdzit nalezy, ze PSZOK musial spelniat standardy sanitarne, o ktorych mowa

w rozporzqdzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26wrzeinia 1997 r. w sprawie

og6liych przepisow bezpieczeristwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. nr I69, poz. I650,

z poin. zm.) oraz rozporzqdzeniu Ministra Srodowiska z dnia I6 czerwca 2009r. w sprawie

bizpieczerisfwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi (Dr. U.

lr{r 213, poz. 1397), W szczegolnoici powinien byt usytuowany na terenie ogrodzonym,



oswietlonym i zabezpieczonym przed dostgpem osob niepowolanych, Ponadto,

w miejsiach, gdzie moze nastqpit wyciek substancii niebezpiecznych, wymagane iest

odpowiednie zabezpieczenie irodowiska gruntowo-wodnego. Miej sca magazynowania

odpadow powinny byt odpowiednio oznakowane, podobnie jak poszczegolne obiekty

i instaloii, znajdujqce sig na terenie pszoK. wymagania te znalazly wyraz

w postanowieniaih opisu przedmiotu zam6wienia, przy czym zamawiaiqcy stawiqiqc ie nie

uizgtgdnil faktu, ze uruchomienie PSZOKiest bardzo czasochlonne.

Z fowyzsiych wzglgd6w, zorganizowanie i prowadzenie PSZOK od dnia iwiadczenia

usiugr"bytoby bardzo utrudniine dla wykonawc6w, ktorzy na terenie miasta Bgdzin nie

posihdair mt iugo punktu. Moiliwoit takq mial wylqcznie wykonawca, ktory dysponuie juz
'takim 

punktem na terenie miasta. Takie ograniczenie konkurencji nie iest uzasadnione

potzebami zamawiajqcego, tym bardziej, ze regulacie prawne dotyczqce utworzenia

takich punktow, obowiqzujq od I secznia 2012 r., a zamawiajqcy dopiero w maju 2013 r'

podjqt^dzialania zmierzajqce do wywiqzania sig z omawianych obowiqzkow.

Zamawiajqcy, w opisie przedmiotu zam6wienia, wychodzqc naprzeciw wykonawcom'

ktorzy z" iniem iwiadczenia uslugi nie mieli mozliwoici zorganizowania i prowadzenia

pSZbK, m6gt zezwolit, do czasu utworzenia stacjonarnego PSZOK, na prowadzenie

mobilnego punktu zbiorki odpaddw komunalnych, ktory nie wymagal decyzii na zbieranie

odpadow, a jedynie w zakresie transportu odpadow.

Specyfikacjg istotnych warunkdw zam6wienia zatwierdzil Pan Jozef Pilch byty

I4/ic epr ezydent Mias t a B g dzina.
czyinoici zwiqzane z przygotowaniem ninieiszego postgpowania w zakresie opisu

przedmiotu zam1wienia oraz opisu warunku udzialu w postgpowaniu nalezaly do

Kierownika Referatu Gospodarki Odpadami'

W zakresie przygotowania w 2015 r. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego

w trybie prretirgu nieograniczonego p.n. ,,(Jpigkszanie miasta loniatami" stwierdzono, ze

dokonano opisu spelnienia warunkow udzialu w postgpowaniu o udzielenie zamowienia

publicznego w zairesie wiedzy i dolwiadczenia w sposdb nieiednoznaczny. A[aruszono tym

art. 22 ust. 5 w zwiqzku z art. 7 ust. I ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri

publicznych (D, u. z 2013 r., poz. g07 z poin. zm.),zgodnie z ktorym opis sposobu

dokonania oceny spelniania warunkow udzialu w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia

mo na celu zwiryfikowanie zdolnoici wykonawcy do nalezytego wykonania udzielanego

zam6wienia.
W specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia, opisuiqc warunek udzialu w postgpowaniu

w zakresie posiadania wiedzy i doiwiadczenia, zamawiajqcy wymagal wykazania 2 uslug

w zalcresie upigkszania miasta kwiatami za co naimniei 50.000 zl brutto, pomimo iz na

potrzeby zamowienia publicznego nie zostalo zdefiniowane pojgcie ,,upigkszanie" miasta'

posluzenie sig przy opisie warirk, pojgciem niezdefiniowanym spowodowalo niemoznoit

jednoznacznej, obiektywnej oceny zl:ozonych ofert w iwietle tak postawionego warunku.

Do przygotowania i przeprowadzenia postgpowania o zamowienie publiczne zostala

powola'ni prrq prezyienti Mtasta Bgdzina Komisia przetargowa pismem z dnia 27 marca

2015 r. Specyfikacjg istotnych warunk6w zam|wienia zarwierdzit p. Rofat Adamczyk -

Wic eprezydent Miasta B g dzina.



Zaniechano dopelnienia obowiqzku niezwlocznego zamieszczenia w Biuletynie Zam6wien

Publicznych ogloszenia o udzieleniu zamfwieniu publicznym p.n. ,,Termomodernizacia
budynku Szkoty Podstcrwowej nr I I w Bgdzinie", czym naruszono art. 95 ust. I ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowienpublicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z poin.

zm.).Zgodnie z przywolanym przepisem, jezeli wartoic zamfwienia lub umowy ramowej
jest mniejsza niz huoQ okreilone w przepisach wydanych na podstawie art. I I ust. B,

zamawiajqcy niezwlocznie po zawarciu umowy w sprawie zamowienia publicznego albo

umowy ramowej zamieszcza ogloszenie o udzieleniu zamowienia w BiuleQnie Zamowien

Publicznych.
(Jmowa o roboty budowlane nr 82P.272.12.2015 zostala zawarta w dniu I0 czerwca

2015 r., natomiast ogtoszenie o udzieleniu zamdwienia zostalo zamieszczone w Biuletynie

Zamowieri Publicznych pod nr 167516-2015 z datq 7 lipca 2015 r. Tym samym,

Zamawiajqcy potrzebowal na czynnoit zamieszczenia ogloszenia o udzieleniu zam6wienia

ai l9 dni roboczych, liczqc od dnia podpisania przedmiotowei umowy o zamfwienie.

Obowiqzki w zalcresie zamieszczenia ogloszenia o
pracownikow Biura Zamowien Publicznych. J'{adzor
Biura.

zam|wieniu publicznym nalezoly do
w tym zakresie sprawowal Kierownik

W 2013 r. udzielono zam6wienia publicznego na odbior odpadow komunalnych z terenu

miasta Bgdzina bez stosowania ustawy z dnia 29 sQcznia 2004 r, Prawo zamdwieri

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z poin. zm.).Powyiszym naruszono art. 44 ust. 4

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dt. LI, z 2013 r., poz. BB5

z poin. zm.), art. 7 ust. 3 zwiqzku z art. 4 pkt B ustawy Prawo zamowien publicznych.

Zgodnie z przywolanymi przepisem ustawy o finansach publicznych, jednostki sektora

finansdw publicznych zawierajq umowy, ktorych przedmiotem sq uslugi, dostawy lub

roboe budowlane, na zasadach olcreilonych w przepisach o zamfwieniach publicznych,

o ile odrgbne przepisy nie stanowiq inaczej. I{atomiast w myil ustawy Prawo zamdwieft

publicznych, zam6wienia udziela sig wylqcznie wykonawcy wybranemu zgodnie

z przepisami ustawY.
Miasto Bgdzin w dniu 28 czerwca 20I 3 r. zawarlo z ,, II',TERP ROMEX" sp z o'o.

z Bgdzina porozumienie w oparciu o art. 6s ustawy z dnia 13 wrzelnia 1996 r.

o utrzymaniu czystoici i porzqdku (D, r,l. z 2012 r. poz. 391 z poin. zm.) z gminach

w sprawie zasad ponoszenia kosztow utrzymania porzqdku i czystoici w olcresie

prriiSttowym, w zwiqzku z brakiem mozliwoici rozpoczgcia poczqwszy od I lipca 2013 r.

odbierania odpadow komunalnych od wlaicicieli nieruchomoici.
porozumienie obowiqzywalo od I do 3l lipca 2013 r. Do wyboru powyzszego wykonawcy,

nie zastosowano przepisow ustawy Prawo zamowien publicznych'

Zgodnie z art. 6d ustawy z dnia l3 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku

w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 391 z poin. zm.), prezydent miasta iest obowiqzany

zoiganizowat przetarg na odbieranie odpadow komunalnych od wlaicicieli nieruchomo{ci

zamieszkalych, albo przetarg na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadow.

W wyniku realizacji poslanowieri porozumienia, wykonawca wystawil na rzecz Miasta

fakturg VAT nr 0l/60/13 z dnia 3l lipca 2013 r. na kwotg 434.095,15 zl, zaplaty ktorei

dokonano w dniu 23 sierPnia 2013 r.

Zamawiajqcy wprawdzie w dniu 4 maja 2013 r. wszczql postgpowanie o zamowienie

publiczne na odbior i zagospodarowanie odpadow komunalnych z terenu Miasta Bgdzina
-wyznaczajqc 

termin slcladania i ohuarcia ofert na dzieit I2 czerwca 2013 r., jednakze



z uwagi na wnoszone w trakcie postgpowania odwolania do KIO, umowa o zamowienie

publiczne zostala zawarta dopiero w dniu 23 lipca 2013 r'

Jak zaznaczono w wyjainieniach pracownikow Urzgdu Miejskiego, w dniu 6 grudnia

2012 r. zostala podjgta uchwala Rady Miejskiej w Bgdzinie l'{r XXX/306/2012 w sprawie

przyjgcia Regulaminu utrzymania czystoici i porzqdku na terenie miasta Bgdzina oraz

wszystkie inne wymagane prawem uchwaly.

Wobec powyzszego, zamawiajqcy mial wystarczajqco duzo czasu na prawidlowe

przygotowanie i w nastgpstwie powyzszego przeprowadzenie postgpowania o udzielenie

zamowienia publicznego w trybie konkurencyjnym na podstawie przepisow ustawy Prawo

Zamowien Publicznych. W zwiqzku z Qm powinien byl wczeiniej podjqt kroki zmierzajqce

do udzielenia przedmiotowego zamdwienia na odbior i zagospodarowanie odpad6w

komunalnych z terenu Miasta Bgdzina.
Tym samym, skoro zamawiajqcy powinien byt sig liczyt z mozliwoiciq przedluzania sig

ptrocedury przetargowej (w wyniku korzystania przez wykonawc6w ze lrodk6w ochrony

prawnej), a takze koniecznolciq stosowania okresu zawieszenia zawarcia umowy po

wyborze najkorzystniejszej oferty, to okolicznoici na kt6re powolano sig w wyjainieniach,

tj. przedtuzenie sig postgpowania w zwiqzku z koniecznoiciq rozstrzygnigcia przez Kraiowq

Izbg Odwolawczq odwolania wniesionego przez jednego z oferent1w, nie stanowiq sytuacii

niemozliwej do przewidzenia. Ty* bardziej, ze specyfika prowadzonego postgpowania byla

skomplikowana i zamawiajqcy powinien przewidziet trudnoici w udzieleniu zam6wienia.

porozumienie w imieniu Miasta Bgdzina podpisal p. J6zef Pilch - byly Wiceprezydent

Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 5
Wzmocn rc nadzor nad pracownikami IJrzEdu Miej skiego w BEdzinie w zakresie

przygotowywania t reahzacji postgpowari o udzielenie zamowren publicznych,

w szczeg6lnoSci w zakresie opisu przedmiotu zamowiema, opisu spelnienia

warunk6w udziaLu w postgpowaniu, zamreszczenia ogloszenia o udzieleniu

zamowrenta oraz w zakresie zawierania um6w w trybie zamowien publicznych,

s t o s o w n i e  d o  a r t . 7  u s t .  1 , a r t . 7 u s t . 3  w z w i 4 z k u z a r t . 4 p k t  B ,  a r t . 2 2 u s t . 4 i 5 ,

art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznta 2004 r. Prawo zam6wten publicznych

(Dz. IJ. z 2015 r., poz. 2164) w zwrEzku art. 9l ust. 2 ustawy z dnta 13 wrze6nia

1996 r. o utrzymaniu czystoSci r porz4dku w gminach (Dz.U. z 2016 r., poz. 250),

majEc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 sierpma2009 r.

o finansach publi cznych (Dz. IJ . z 2013 f . poz. BB5 z po2n. zm.).

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

Zaniechano, do dnia zakoriczenia kontroli, podjgcia skutecznych dzialan zmierzaiqcych do

naliczenia kary pienigznej wobec wykonawcy zadania p.n. ,, Odbi1r i zagospodarowanie

odpadow komunalnych od wlaicicieli nieruchomoici, na ktorych zamieszkuiq mieszkancy

Miasta Bgdzina oraz prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadow

Komunalnych", za pierwszy sfwierdzony przypadek przekazania zmieszanych odpadow

komunalnych do skladowania do innej niz regionalna instalacj a do przefwarzania

odpad6w komunalnych, majqc na uwadze art. 9x ust. I pkt 3 w zwiqzku z art. 9zb ust. I

ustawy z dnia l 3 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. U.

z 2013 r., poz. 1399 z poin. zm.).Zgodnie z pr4)wolanymi przepisami, przedsigbiorca
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odbierajqcy odpady komunqlne od wtaicicieli nieruchomoSci, ktory nie przekazuje

odebronych od-wlaicicieli nieruchomofici zmieszanych odpaddw komunalnych, odpadow

zielonyc:,h oraz pozostaloSci z sortowania odpadow komunalnych przeznaczonych do

slcladowania do regionalnej instalacji do przefwarzania odpadow komunalnych - podlega

karze pienigznej w wysokoici od 500 zl do 2.000 zl za pierwszy uiawniony przypadek.

l4tykoiawca realizowal zadanie na podstawie umowy z dnia 23 lipca 2013 r. zawartej na

olcres 30 miesigcy od podpisania umowy i skladal miesigczne raporQ dotyczqce uslug

w zalcresie odbitelrania- odpadow na terenie Miasta Bgdzina. I''/a podstawie analizy kart

przekazania odpadow za olrres od sierpnia do grudnia 2013 r. stwierdzono przypadki
-przekazywania 

przez Wykonawcg niesegregowanych (zmieszanych) odpadow komunalnych
-(kod 

odpadu Zb OS Ol1, do skladowania rdwniez do innych niz regionalne instalacje do

przetwarzania odpadow komunalnych, co w szczegdlnoici dotyczylo instalacji ALBA
-MPGK 

sp. z o.o. Zalclad do Przefwarzania Odpadow Komunalnych Lipowka II.

Do dniq I6 wrzeSnia 2014 r. powyzsza instalacja posiadala status instalacii zastgpczei,

zgodnie z uchwatq Nr IV/32/g/20'13 Sejmiku Wojewddztwa Slqskiego z dnia 25 marco

2013 r. w sprawie zmiany uchwaly \r{r IV/25/2/2012 Sejmiku Wojewodztwa Slqskiego

z dnia 24 sierpnia 2012 roku w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla

woj ewodztwa ilqskiego 20 1 4.
'tI/ 

20I 3 r. Miasto Bgdzin wystosowalo zapytanie do wykonawcy, dlaczego zmieszane

odpady komunalne, zgodnie z kartq przekazania odpadow za sierpien 2013 r., zostaly

,igorpodarowane w iistalacji zastgpczej. Pismem z dnia 29 listopada 2013 r' wykonawca

piir1or*owal zamawiajqcego o ,igotpodarowaniu odpadow komunalnych zmieszanych

do regionalnych instalaci i przetwarzania odpadow'

Niemirei jednak, w olcresie od sierpnia do grudnia 201 3 r. niesegregowone odpady

komuna-lne byly zagospodarowane w instalacjach zastgpczych. Wykonawca natomiast nie

udokumentowal przyczyn tego stanu rzeczy.

Majqc na uwadze powyzsze, w skutek zaniechania naliczenia kary pieniginei za pierwszy

stwiirdzony przypadek przekazanis zmieszanych odpadow komunalnych, Miasto Bgdzin

nie mogto- for*ilri, poafut dzialan zmierzaiqcych do zlozenia wniosku o wylcrellenie

wykonawcy uslugi z rejestru przedsigbiorcow, stosownie do art. 9j ust. 2 pkt 4 ww. ustawy

o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach'

Zgodnie z powyzszym przepiiem, wylcreltenie z reiestru nastgpuie takze w przypadku gdy

stwierdzono, it prrratigiiorca po raz drugi przekazuie zmieszane odpady komuna,lne,

odpady zielone lub potistaloici z sortowania odpadow komunqlnych przeznaczonych do

slcladowania do initatacji innych nii regionalne instalacje do przetwarzonia odpadow

komunalnych.

Zadania w zalrresie prowadzenia spraw doQczqcych realizacii ustawy o utrzymaniu

czystoSci i porzqdku w gminach nalezaly do pracownikow Referatu Gospodarki Odpadami'

Ir{adz6r w tym zalcresie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Osobq zobowiqzanq do naliczenia kary pienigznei byt p. tr'ukasz Komoniewski - Prezydent

Miasta Bgdzina, w myil art. 9zb ust. I ww. ustawy o utrzymaniu czystoSci i porzqdku'

Wniosek nr 6
Wszczqc postgpowanie administracyjne w celu zweryfikowania czy zachodzE

przeslanki- uzasadniaj4ce nalozente kar pienigznych na wykonawcE zadania pn'

,,oauio, r zagospodarowanie odpadow komunalnych od wlascicieli

nieruchomosci, na ktorych zamreszkujq mieszkancy Miasta Bgdzina oraz

prowadzenie punktu Selektywnego zbrerama odpadow Komunalnych"
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swradcz4cego uslugi na podstawie umowy nr 82P.272.3g.2013 z dnia 23 lipca
2013 r. w zwrqzku z przekazanrem zmreszanych odpadow komunalnych do innej
niL regionalna instalacja do przetwarzania odpadow komunalnych, ,ioror"nie do
art.9x ust. 1 pkt 3 w zwiEzku z art. gzb ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1 996 r.
o uttzymaniu czystoSci i porzEdku w gminach (Dz.U. z 2016 r., poz. 250),
a w uzasadnionym przypadku podj4i dzialania zmrerzaj4ce do wykreslenia
przedsigbiorcy z rejestru, o kt6rym mowa w art. 9c ust. I po*ry zszej ustawy,
stosownie do att. 9j ust. 2 pkt 4 tej ustawy , majEc na uwad ze art. 1 pkt l, art. 6l
$ I oraz art. 104 $_ 1 ustawy z dnia 74 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania
administracyjneg o (Dz. IJ . z 2016 r., poz. 23).

Zaniechano podjgcia dzialan zmierzajqcych do wyegzekwowania kar umownych
za nieprawidlowe zagospodarowanie odpaddw komuna,lnych przy realizacji zadania p.n.
,, Odbi1r i zagospodarowanie odpadow komunalnych od wfaicicieti nieruchomoici, na
ktorych zamieszkuiq mieszkaricy Miasta Bgdzina oraz prowadzenie punktu Selektywnego
Zbierania Odpadow Komunalnych". lt{aruszono tym $ I I ust. I lit. b umowy
nr BZP'272'39.2013 z dnia 23 tipca 2013 r. w zwiqzku z art.42 ust. 5 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dr. U. z 2013 r., poz. BB5 z potn. zm.).
Zgodnie z zapisami umowy, wykonawca byl zobowiqzany zaplaciZ zamawiajqcemu karg
umownq zQ kazdy uiawniony przypadek niezgodnego z umowq zagospodarowania
odebranych odpadow komunalnych, o ktorych mowa, S: ust. i, z i s w wysokoici
L000,00 zl. Zgodnie z ww. przepisem ustawy o finansach publiczny,gl,t, jednostki sektora

finans'w publicznych sq obowiqzane do uitalania przypadajqcych im naleznoici
pienigznych, w tym majqcych charakter cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania
w stosunku do zobowiqzanych czynnoici zmierzajqcych do wykonania zobowiqzania.

W myil $ 3 ust. I, 2 i 3 umowy, wykonawca zobowiqzat sig do zagospodarowania
zmieszanych odpaddw komunalnych do skladowania w regionalnej instalacji do
przefwarzania odpadow (RIPOK) w ramach regionu II gospodarki odpadami
komunalnymi, olcreilonego w uchwale lVr IV/32/9/20ts Seimiku /roil*iirio"itlqri"irg"
z dnia 25 mnrca 2013 r. w sprawie zmiany uchwaly Nr VtZStZtZOt Z Sejmiku
I4/oiewodzfwa Slqskiego z dnia 24 sierpnia 20I 2 r. w sprawie wykonania ,, planrt
gospodarki odpadami dla wojewodzfwa ilqskiego 2014". W przypadku, gdy regionalna
instalacia do przetwarzania odpadow, o ktdrei mowa w ust. 2, utegta awarii lub z innych
przyczyn nie mozna przyimowat odpadow, Wykonawca zobowiqzany byt do
zagospodarowania odpadow w instalacji mechaniczno-biologicznego przefwarzania
odpadow komunalnych o statusie instalacii zastgpczei w ramach II rigionu gospodarki
odpadami komunalnymi.

Illa podstawie kart przekazania odpadow ustalono, ie w okresie realizacji umowy, tj. od
sierpnia 2013 r. do stycznia 2016 r., sfwierdzono I0 przypadk6w zagospodarowania
odpadow komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) w PTS ALBA ui Eytkowska 15,
4l-503 Chorz6w, ti. w instalacii, ktdra zgodnie z przywolanymi uchwalami, nie posiadala
statusu instalacji regionalnej ani zastgpczej.
W umowie o zamowienie publiczne wskazano, 2e rozliczenie kar umownych nastgpowat
bgdzie miesigcznie w czasie obowiqzywania umowy. Strony przyjgly, ze zamawiajqcy
upowazniony byl do potrqcania kar umownych z wynagrodzenia przysluguiqligo
Wykonawcy z etulu realizacji umowy.
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(Jstalono, ze dokonujqc kontroli merytorycznej faktur VAT wystawionych przez

wykonawcg w zwiqzku z realizacjq zamowienia, nie ustalono kar umownych, a nastgpnie

nie potrqcono ich z wynagrodzenia przyslugujqcego wykonawcy. Nie podiglo Zadnych

dzialan zmierzajqcych do ustalenia, czy zachodzq przeslanki do dochodzenia ww. kar

umownych.

Kontroli merytorycznej ww. faktur dokonal 6wczesny J,,laczelnik Wydzialu Ksztaltowania

Srodowiska oraz Kierownik Referatu Gospctdarki Odpadami.
Zafwierdzenia ww. faktur do wyplaty dokonali; p. Daria Paterek - Wiceprezydent Miasta

Bgdzina oraz p Rafal Adamczyk - Wiceprezydent Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 7
Podj qc dzialanra zmrerzajqce do wyegzekwowania kar umownych od wykonawcy

zadama p.n. ,,Odbior i zagospodarowanie odpad6w komunalnych od wlaScicieli

nieruchomoSci, na ktorych zamreszkujE mieszkaricy Miasta BEdzina oraz

prowadzenie Punktu Selektywnego Zbreranta Odpadow Komunalnych",

w zwipzku z nieprawidlowym zagospodarowaniem odpadow komunalnych

stosownie do g 11 ust. 1 l i t . b umowy nr82P.272.39.2013 z dnia 23 hpca20l3 t.

w zwt4zku z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.IJ. z 2013 t., poz. 885 z poZn. zm.).

W zakresie dlugu publicznegoi

Miasto Bgdzin w umowach o kredyt w rachunku bankowym wyrazilo zgodg na obciqzenie

rachunku przez Bankw dniuwymagalnoici w celu splaty jego zobowiqzan z tytulu umowy.

lr{aruszono em art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dt U. z 2013 r., poz. BB5 z poin. zm.), zgodnie z ktorym w celu zabezpieczenia kredytu

lub poiyczki nie mozna udzielat pelnomocnictwa do dysponowania rachunkiem bankowym

j ednostki s amorzqdu terytorialne go.

Powyzsze doQczylo:
. umowy nr 679/2013/00009462/00 o kredyt w rachunku bankowym z dnia 30 grudnia

2013 r . ,
. umowy nr 679/2014/00010587/00 o kredyt w rachunku bankowym z dnia 23 grudnia

2014 r . ,
. umowy nr 679/2015/00011662/00 o kredyt w rachunku bankowym z dnia 2l grudnia

2015 r.
W pkt 2 $ 3 ww. umdw, Miaslo wyrazilo zgodg na obciqzenie przez Bank w Dniu

Wymagalioici Rachunku w celu splaty jego zobowiqzan z Qtutu [Jmowy. Zgodnie

z zapisami um6w, Bank byt uprawniony do pobierania irodkow w tym trybie przed

wszelkimi innymi platnoiciami, z wyjqtkiem platnoici wynikaiqcych z tytulow

wykonawczych. W przypadku braku w Dniu Wymagalnolci wystarczaiqcych irodkdw na

Rachunku Bank byi uprawniony do pobierania wymaganych h,aot z wszelkich wplywdw na

Rachunek przed wszystkimi platnoiciami, za wyjqtkiem platnoici wynikajqcych z tytulow

wykonawczych maj qcych zastosowanie do Rachunku.

(Jmowy ze strony Miasta podpisat p. tr ukasz Komoniewski Prezydent Miasta.

Kontrasygnatg na umowach zlozyla p. Anna Pawgzowska (obecnie Anna Rozbroi)

Skarbnik Miasta Bg dzina.
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Wniosek nr 8
Ustanawiac zgodne z prawem zabezpteczenia
Miasto BEdzin, stosownie do art. 264 ust. 5
o finansach publi cznych (Dz.IJ. z 2013 r., poz.

splat kredytow zactqgnigtych przez
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
885 z poLn. zm.).

W zakresie spr aw ozdawczoSci:

14/ sprawozdaniach Rb-IVDS o nadwyice/deficycie iednostki samorzqdu terytorialnego zaolcres od poczqtku roku do dnia 3l marca 2014 r. oraz od poczqtku roku do 30 czerwca
2014 r' zaniechano wykazania przychodow z tytulu zobowiqzari zaciqgnigech na pokrycie
wystgpuiqcego w ciqgu roku przejiciowego deficytu budzetu Miasta A/ariro
Powyzszym naruszono S 6 ust. I pkt l, S g ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansow
z dnia I 6 s9cznia 201 4 r. w sprawie sprawozdawczoirr budzutowej (Dz (-1. poz. I I gz p6in' zm') oraz $ 13 pkt 5 lit. a Instrukcii sporzqdzania spraw'ozdafi buizetowych
w zalcresie budzetow iednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 doww. rozporzqdzenia.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, sprawozdania jeclnostkowe sq sporzqdzane przez
kierownikow iednostek organizacyinyri ,o podstawie ewidencji ksiggowej. Kierownicyjednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawiito*o pod wzglgdem
merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaiiach plwinny
byt zgodne z danymi wynikaiqcymi z ewidencii ksiggowej. Dane po stronie wykonania,
doQczqce przychodow z Qtulu kredytfw ; pozy"czek zawierajq lqczne kwoty dtaposzczegolnych tytulow i powinny byt zgodie z danymi wynikajqcymi z urzqdzeri
ksiggowych za dany okres sprawozdawczy
Snaierdzono, ze;
' zgodnie z ewidenciq ksiggowq kont 133 ,,Rachunek budzetut", 134 ,,Kredyty bqnkowe,,
i 260 ,,Zobowiqzania finansowe" Miasto w okresie od I stycznia do 3l marca 2014 r.otrzymalo kredyty w lqcznej wysokoici 3.889.463,89 zl, natomiast w sprawozdaniu
Rb-IVDS za ten okres wykazano h,uotg 0,00 zl.
' zgodnie z ewidencjq ksiggowq powy|szych kont Miasto w okresie od I secznia do30 czerwca 2014 r. otrzymalo kredyty w lqcznej wysokoici 5.205.633,51 zl, natomiast
w sprawozdaniu Rb-lvDS za ten okres wykazano huotg 0,00 zl.
Niezgodnoi' dotyczyla przychodow z Qtulu zaciqgnigtego kredytu w rachunku biezqcym napodstawie umowy nr 679/2013/00009462/00 )- drio"so grudnia 2013 r. na pokrycie
wystgpujqcego w ciqgu roku deficytu budzetu.

W sprawozdaniach RI-IVDS za okres od poczqtku roku do 30 wrzeinia 2014 r. i za kolejne
olrresy sprawozdawcze, dane w powyzszy* ,oirrrie wykazywano prawidlowo.
Zadania w zalcresie sporzqdzania sprawozdait w zakre'sie budzetu miasta nalezaly do
Kierownika Referatu Budzetu. J'{adz6r w tym zalcresie sprawowala p. Anna Rozbr1j -
Skarbnik Miasta Bgdzina.
Sprawozdania Rb-NDS za olrres od I stycznia do 3l marca 2014 r. oraz od I secznia do30 czerwca 2014 r' zostaly podpisane przez; p. trukasza Komoniewskiego - prezydenta
Miasta Bgdzina oraz p. Anng Rozbroj - skarbnika Miasta Bedzina.

Wniosek nr 9
Wzmocnic nadzor nad pracownikami IJrzEdu Miejskiego w Bgdzinie w zakresie
prawidlowego sporzEdzanra sprawozdari Rb-NDS ; na{wyzceldeficycie jednostki
samorzEdu terytorialnego, stosownie do $ 6 ust. 1 pkt l, $ g urt. I i ust. 2
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rczporzEdzenta Ministra Finansow z dnia 16 styczma 2014 r. w sprawie
sprawozdawczoSci budzetowej (Dt.IJ. poz. 119 zpoLn. zm.) oraz $ 13 pkt 5 l i t . a
Instrukcji sporz4dzama sprawozdan budZetowych w zakresie budzet6w jednostek
samorzEdu terltorialnego stanowi4cej zalEcznik nr 3 9 do ww. rozporzqdzema,
maj4c na uwadze aft. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 srerpnia2}}9 r.
o f inansach publicznych (Dz.lJ.22013 r.,poz. BB5 z poZn. zm.).

W latach 2012 - 2015 nie sporzqdzono jednostkowych sprawozdan Rb-lV o stanie
naleznoici oraz wybranych aktyw1w finansowych obejmujqcych swym zakresem ksiggi
rachunkowe organu oraz w okresie od 2012 r. do III louartalu 2015 r. nie sporzqdzano
jednostkowych sprawozdari Rb-Z o stanie zobowiqzari wedtug tytulow dluznych orez
porgczen i gwarancji obejmujqcych sw))m zakresem ksiggi rachunkowe organu. Dane te
uj mowano w sprawozdaniach lqcznych.
Zgodnie z S 4 ust.2 rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie
sprawozdan jednostek sektora finansow publicznych w zakresie operacji finansowych
(Dz. LI. Nr 43, poz. 247 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2014 r., poz. 1773) w przypadku jednostki
samorzqdu terytorialnego wlasne sprawozdanie jednostkowe obejmuje swym zakresem
zarfwno urzqd bgdqcy jednostkq budzetowq, jak i jej organ.
W myil $ 4 ust. I pkt I ww. rozporzqdzenia, sprawozdanie jednostkowe to sprawozdania
sporzqdzane przez kierowniku jednostki, na podstawie ksiqg rachunkowych lub ewidencji
ksiggowej danej jednostki oraz innych dokumentow dotyczqcych tej jednostki.
Jednostkowe sprawozdanie Rb-Z za IV kwartal 2015 r. zostalo sporzqdzone prawidlowo
i obejmowalo swoim zalcresem zardwno urzqd bgdqcy jednostkq budzetowq, jak i jej organ.

Zadania w zalcresie sporzqdzania sprawozdari Rb-lll o stanie naleznoici oraz wybranych
aktywow finansowych oraz Rb-Z o stanie zobowiqzan wg tytulow dluznych oraz gwarancji
i porgczeri nalezaly do zakresfw czynnolci pracownikow Referatu Budzetu. Nadzor w tym
zakresie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 10
Podj4i dziaLanta w celu zapewnrenia prawidlowego sporzqdzania jednostkowych
sprawozdan Miasta Bgdzin Rb-N o stanie naleznoS cr oraz wybranych aktywow
finansowych oraz wzmocnii nadzor nad prawidlowoSci4 sporz4dzenia
jednostkowych sprawozdari Rb-Z o stanie zobowrqzah wedlug tytul6w dLulnych
orazporqczen i gwarancji, stosownie do $ 4 ust. l  pkt 7 oraz $ 4 ust.2
rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnta 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari
jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U.
z 2014 r., poz. 1773), maJEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dma 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
zpo2n. zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W latach 2013 - 2015 w powiadomieniach nabywcow o miejscu i terminie zawarcia umowy
sprzedazy gminnych nieruchomoSci wylonionych w drodze przetargu pisemnego
nieograniczonego, zaniechano wskazania skutkow niestawiennichua nabywcy bez
usprawiedliwienia. Zgodnie z art. 4l ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U z 2010 r. I',/r 102 poz 65l, Dz. (J. z 2014 r. poz.5lB, Dz. U.
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z 2015 r' poz' 782 z p6in zm) iezeli osoba ustalona iako nabywca nieruchomoici nieprzystqpi bez usprawiedliwienia"do zawarcia umowy w mieiscu i w terminie podanychw zawiadomienitt, organizator przetarg," *oru""irrirp od zawarci

:;i#^#,,ffi i:f;::,,X;::;i;" w 'o'iadomienii zamieszcze ,?,"T,it/;:;{':'i;;
o powiadomienia Nr mGN'6840.I3.2014 z dnia B wrzeinia 2014 r. wyslanego donabywcy nieruchomoici niezabudowanei oznaczonei nr I4g0/l 5 i I4g0/l0 k.m. 4 obrgbtr'agisza o lqcznei powierzchni 3847 mt2, y^olozonei *"Bgdririe przy ul. odrodzenia,.' powiadomienia IVr uGIV'6840.28.29.2014 i dnio'I2 hslopiao zot+ r. wysranego donabywcy nieruchomoici niezabudowanej porozonej w Bgdzinie _ tr agiszy przyul' odlcrywkowei' oznQczonei numerami guoi dziatei; 2046/s, zdqg 2050, 205r, 2052,2055, 2056 o lqcznej powierzchni Iha 0843 mr, k.m. 6;o powiadomienia lvr wGN'6840.14.2015 z dnia 5 marca 20r_5 r. wysranego do nabywcynieruchomosci niezabudowanei, polozonei w Bgdzinie przy ul. JVamiarkowej, oznaczonejnr geod. Ig7/I i Ig7/2 k.m.4 oorgn Bgdzin, o powierzchnilqcznej 1729 m,;' powiadomienia JVr wGAr'68040' I I '20.'5 z dnia 25 wrzeinia 20r J r. orezNr wGN'6830' I I '2015 z dnia I paidziernika 20!5 r *yr/onyrl, do nabywcynieruchomoici niezabudo*1:ui,. potorinei pomigdzy ut 

-Krakowskq i Zag,rskq, obszar';; 

";::;!:::;;:i f,'l{/rt/fikiei 
" oz:naczonei na k m 57, obrsb aia,in, nr geod dziatki

' powiadomienia lvr wGlv'6840.1g'2015 z dnia 7 maia.20r5 r. wyslanego do nabywcyprawa uzytkowania wieczystego nieruchomoici nieza-iudowanei, iotoronri w Bgdzinie
lui|u Tii:;':';#! ; ;: i'f;Ly 

(G6rki Matobqdzkie), ozno,,onui nr geod e0 k m 48,
' powiadomienia Nr wGIv' 6840.20.201 3 z dnia 4 grudnia 20I 3 r. wyslanego donabywcy nieruchomo'ici nfToyaowanei, 

- 
polozonei w Bgdzinie przy ul. pilsudikiego,oznqczonei nr geodez' dzialki 248/5 tc.n. st-obrgb afarin o powierzchni 2269 m2;' powiadomienia Nr wclv'6840.23.2014 z dnia 18 sierpnia 2014 r. wyslanego donabywcy nieruchomoici zabudowor'q oiirktyml aornE 

!y!"f"rnii, polozonej w Bgdzinieprzy ul' Kniewskiego, oznaczonei nr geod. dziatki in k.m.29 ibrgb Bgdzin o pow.41 43 mr.
Ponadto' w 2014 r' nie powiadomiono na piimie nabywchw nieruchomoici zabudowanejoznaczoneJ nr 103 o powierzchni 2547 m;, polozonii przy ur. Teatrarnej 37, o miejscui terminie zawarcia umowy w formie ahu ioiarialnego, co bylo wymaganepostanowieniami art' 4I 

":': ! ,ito*y z dnia 2I sierpnia I gg7 r. o gospodarcenieruchomoiciami (Dz U. z 20r0 r. JVr toz por. 651 z p6in zm.).Zgodnie z art' 4l ust' I ustawy o gospodarce nieruchomoiciami, organizator przetargu jestobowiqzany zqwiadomit o'obg 'fyiorq iot o nabywca nieruchomoici o miejscu i terminiezawarcia umowy sprzedazy tub oddlnra w uzytkowanaip'iniei w ciqgu 2I dni od dnia ,orrtilgrigcia pizetargu. wyznaczony termin nie mozebyt krdtszy niz 7 dni od dnia dorgczenia zawiadomienia

Powiadamianie nabywcdw o mieiscu i terminie zawarcia umowy sprzedazy narezaro doobowiqzkdw Gl,wnego specialisQ wydzialu Gospodarki lvieruchoioiciami, nad ktorymbezpoiredni nadz6r sprawoiat worrrintt, wyarialu Gospodarki JVieruchomoiciami.

Wniosek nr l l
wzmocnic nad'zor nad pracownikami wydzialu Gospodarki Nieruchomoriciamiw zakresie powiadamiania nabywc6w o miejscu i terminie )u*ur"iu umowysptzedaZv nieruchomosci stosownie do art.41 ust. I i2 z dnia27 sierpnia 1997 r.
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o gospod aree nieruchomoSciamr
na uwadze art. 68 oraz art. 69
o finansach publi cznych (Dz. tJ .

(Dz.TJ. z 2015 r. poz. 1774 z pofln. zm.), maj4c
ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r.
22013 r .  poz.885 z  poZn.  zm.) .

W latach 2013 - 2015 zaniechano zawiadomienia oferent6w na piimie o wyniku przetargu
pisemnego nieograniczonego, co bylo niezgodne z $ 23 ust. 2 rozporzqdzenia Rady
Ministrow z dnia 14 wrzeSnia 2011 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargdw oraz rokowan na zbycie nieruchomoici (Dz. U. z 2004 r. Nr 207 poz. 2l0B
z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 1190) w zwiqzku z art. 40 ust. 5 ustawy z dnia
2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. lr{r 102 poz.65I
poin. zm., Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z poin zm., a nastgpnie Dz. U. z 20l5 r. Nr 782 z poin
zm ) Zgodnie z $ 23 ust. 2 ww. rozporzqdzenia Rady Ministrdw, a takze art. 40 ust. 5
ww. ustawy o gospodarce nieruchomoiciami, przewodniczqcy komisji przetargowej
zawiadamia na piimie wszystkich, ktorzy zlozyli oferty, o wyniku przetargu w terminie nie
dluzszym niz 3 dni od dnia zamknigcia przetargu. Uczestnik przetctrgu moze, w terminie
7 dni od dnia dorgczenia zawiadomienia o wyniku przetargu pisemnego, zaskarzyc
czynnoici zwiqzane z przeprowadzeniem przetargu do wojewody, je2eli przetarg doQczy
nieruchomoici Skarbu Panstwa, albo do organu wykonawczego jednostki samorzqdu
terytorialnego, jezeli przetarg dotyczy nieruchomoici stanowiqcych wlasnoit tej jednostki.
Powyzsze dotyczylo:
I) sprzeda|y nieruchomoici niezabudowanej polozonej w Bgdzinie przy ul. Pilsudskiego,
oznaczonej nr geod. dzialki 248/5 o powierzchni 2.269 m' - do przetargu przystqpilo
dwoch oferentdw;
2) oddania w uzytkowanie wieczyste nieruchomoici niezabudowanej, polozonej w rejonie
ul. Lipowej i ul. Jesionowej, oznaczonej nr geod.90 o powierzchni 2 ha 3341 m2 - do
przetar gu przystqpil j eden ofer ent ;
3) sprzedazy nieruchomoici niezabudowanej polozonej w Bgdzinie tr agiszy przy
ul. Odrodzenia, oznaczonej nr geod, dzialek 1490/15 i 1490/10, o lqcznej powierzchni I ha
3847 m' - do przetargu przystqpil jeden oferent;
4) sprzedaiy nieruchomoici niezabudowanej polozonej w Bgdzinie przy ul. l{amiarkowej,
oznaczonej nr geod, dzialek 197/l i 197/2, o lqcznej powierzchni 1.729 m2 - do przetargu
pr zy s tqpilo dw o ch ofer e nt 6w,'
5) sprzedazy nieruchomoici zabudowanej obiektami o charakterze uzytkowym, polozonych
przy ul. Teatralnej 37, oznaczonej nr geod. 103 o powierzchni 2547 m2 - do przetargu
zoslala zlozona jedna oferta wspolna dwoch osob fizycznych,'
6) sprzeda2y nieruchomoici inwestycyjnej niezabudowanej o powierzchni I ha 6567 m',
polozonej w Bgdzinie pomigdzy ul. Zagorskq i Krakowskq, oznaczonej nr geod. 59 - do
przetar gu przys tqpil j e den ofer ent ;
7) sprzedazy nieruchomoici zabudowanej polozonej w Bgdzinie przy ul. Kniewskiego,
oznaczonej nr geod. 7/1, o powierzchni 4.143 m' - do przetargu przystqpilieden oferent.

Odpowiedzialnoit za powyzsze ponoszq Przewodniczqcy Komisji Przetargowych,
tj p Rafol Adamczyk - Wiceprezydent Miasta Bgdzina (wczeiniej Pelnomocnik Prezydenta
Miasta), a takze p. Jerzy Pilch - byly Wiceprezydent Miasta Bgdzina.

W 2014 r. i 2015 r. dokonano sprzedazy dwoch nieruchomoici w trybie przetargu
pisemnego nieograniczonego, pomimo ze nabywcy ztozyli oferty, ktore nie powinny zostat

zah,ualifikowane do czgici niejawnej przetargu. Powyzszym naruszono $ 20 pkt I i 3
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wzwiqzkuzf lTust '2pkt4i5rozporzqdzeniaRadyMinistrowzdnial4wrzelnia2004r.
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg6w orqz rokowan nq zbycienieruchomoici (Dz' u' z 2004 r. Nr)02 por. 2l0B) p6in. zm., a nastgpnie Dz. u. z 2014 r.poz' I490)' zgodnie z przytoczonymi przepisimi, komisja przetqrgowa odmawiazah'ualifikowania ofert do czgici nieiawnei prietargu, iezeli nie odpowiadajq warunkomprzetargu oraz nie zawieraiq danych wymienioiych w $ 17 ,ir. 2 tui 

'dane 
re sqniekompletne' Alatomiast zgodnie z postanowieniami $ I7 ust. 2 pkt 4 i 5ww' rozporzqdzenia pisemna oferta powinna zawierat m. in.; oferowanq ceng i spos6b jejzaplaQ oraz proponowany spos1b riatizacii dodatkowych warunkow przetargu.Powyzsze dotyczylo.

I) sprzedazy nieruchomoici niezabudowanei polozonei w Bgdzinie tr agiszy przyul' odlcrywkowei, oznaczonei nr 2046/5, 203"9, )0s0, 2051, 2052, o lqcznej powierzchnilha 0843 ffit' k'm' 6, gdzie Komisia Plzetargowa przyjgla ofertg, kt6ra nie zawierataproponowanego sposobu realizacii dodatkowych *^oruiiaw prze'targu, w tym sposobuzagospodarowania nieruchomoici w formie graficznei oraz sposobu zaplaty oferowanejceny.
Ponadto' zgodnie z postanowieniami pkt lV,2. regulaminu okreitajqcego warunki i trybprzeprowadzania I przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaz nieruchomosci,stanowiqcei wlasnoit Gminy Bgdzin, potozonei w Bgdzinii tr agiszy przy ul.odlcrywkowei, stanowiqcego zatqiznik d; ,arrqdienia JVr 0050.32g.2014 r. prezydenta
Miasta Bgdzina z dnia l4 sierpnia 2014 r., warunkiem przystqpienia do przetargu bytozlozenie pisemnej oferty tporrqdronej w jgzyku polskim w terminie i miejscu wskazanymw ogloszeniu przetargowym zawieraiqcq m.in.; oferowanq ceng wyzszq od cenywywolawczei i sposob iei zaplaty oiot proponowany sposob rea'lizacji dodatkowychwarunk'w przetargLt, w Qm sposobu i terminu zogorpoiorowania nieruchomoici w formieopisowej i graficznej.
2) sprzedazy inwestycyinei nieruchomoici niezabudowanei, polozonej pomigdzyul' Zagorskq i Krakowskq, oznaczonei nr 59 o powierzchni 4 h; oioz m2, gdzie KomisjaPrzetargowa przyigla ofertg, ktora nie zawiirala proponowanego sposobu realizacjidodatkowych warunkow przetargLt, w tym terminu zagospodarowania nieruchomoici.Ponadto' zgodnie z postanowieniami-pkt \V.2. ,ugito*inu okreitajqcego warlnki i trybprzeprowadzania I przetargu pisemnigo nieograniczonego ncr sprzedaz nieruchomosci,stanowiqcei wlasnoic Gminy Bgdzin, pol919iei pomigdzy ul. zagfir:skq i Krakowskq,stanowiqcego zlqcznik do zarzqdzenia lvr 0050i0^a.zois r. prezyaenta Miasta Bgdzina zdnia 29 czerwca 2015 r', warunkiem przystqpienia do przetargu byto zlozenie pisemnejoferty sporzqdzonei w igzyku polskim i terminie i mieiscu wskazanym w ogloszeniuprzetargowym zawieraiqcq m.in. proponowany spos1b reitizacii i"arri"wych warunk,ww tym sposobu i terminu zagospodarowania nieruchimoici w foimie opisowej i

Ponadto w pkt VLI cytowanychpowyzej zarzqdzen z 2014 r._i 20 .5 r. zapisano, ii komisjaprzetargowa odmawia m'in' zah'uatifikowania oferr do czgici nieiawnej przetargu, jezelinie odpowiadaiq warunkom przetargu, a takze i'eiti nie zawierajq danych wymienionychw regulaminie lub dane te sq niekompletne, nieczytelne lub budzq wqtpliwoici co do ichtreici.

Przetargi przeprowadzone zostaly przez Komisie przetargowe powolane przez prezydenta
Miasta Bgdzina na podstawie;
- zarzqdzenia lvr 0050.328.20r4 z dnia Ir sierpnia 20r4i organizacji I_ przetargu pisemnego nieograniczonego napolozonej w Bgdzinie - tr agiszy przy ut. Odkrywkowei,.

r. w sprawie ogloszenia
sprzedaz nieruchomoSci
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- zarzqdzenia I'{r 0050.268.2015 z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie ogloszenia
i organizacji I przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaz nieruchomoici
p,olozonej pomigdzy ulicami: Krakowskq i Zagorskq - obszar tzw. ,,Gospodarczej Bramy
Slqskiej" o powierzchni 4 ha 6567 m'

Wniosek nr 12
Wzmocnrc nadzor nad czLonkami komisj t przetargowej w zakresie prawidlowego
zakwahfikowania zlohonych ofert do czgsci niejawnej przetargu, majqc na
uwadze $ 20 pkt 1 i 3 w zwiqzku z $ 17 ust. 2 pkt 4 i 5 rozporzEdzema Rady
Ministrow z dnia 74 wrzelnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprow adzania
przetargow oraz rokowan na zbycie nieruchomoSci (Dz. lJ. z 2014 r. Nr 1490)
otaz zawtadamranra wszystkich oferent6w o wyniku przetargu stosownie do
postanowief $ 23 ust.2 vrrw. rozporzEdzema w zwrEzku z art. 40 ust. 5 ustawy
z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz.U. z 2015 r.
poz. 1774 z poLn zm.), maJEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dma 27 sterpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r., poz. 885
z poLn. zm.).

W latach 201 2 - 20I 6, do dnia zakonczenia kontroli, w ramach ksiqg rachunkowych
Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie nie prowadzono ewidencji pomocniczej do konta
221,,I{aleznoici z Qtulu dochodow budzetowych" wedlug dluznikfw w zakresie naleznoici
z Qtulu dochodow Miasta z najmu lokali, dzierzawy nieruchomoici realizowanych przez
Miejski Zarzqd Budynkow Mieszkalnych Sp z o.o., ktorej na mocy zarzqdzenia
l,{r 0l5l/66a/2006 Prezydenta Miasta z dnia 27 lutego 2006 r. z poin. zm. powierzono
zarzqdzanie nieruchomoiciami lokalowymi wlasnoici i wspolwlasnoici Gminy Bgdzin oraz
pozostajqcymi w jej zarzqdzie.
Ewidencja szczeg6lowa do konta 22I zaprowadzona zostala dla kontrahenta MZBM
Sp. , o.o. w rozbiciu na dzial, rozdzial, paragraf oraz w rozbiciu na rodzaj naleznoici a nie
wedlug poszczegolnych dluznikow, tj najemc6w, dzierzawc6w gminnego zasobu
nieruchomoici.
Powyzsze byto niezgodne z zasadami funkcj onowania tego konta okreilonymi
w zakladowym planie kont oraz w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla
budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych orez
pansfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. I'lr I28, poz. 861 z poin.zm., nastgpnie Dz. L/. z 2013 r. poz. 289 z poin.
zm.).
Takie zorganizowanie rachunkowoici bylo niezgodne z art. 13 ust. I ustawy z dnia
29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.).Zgodnie
z przytoczonym przepisem, ksiggi rachunkowe obejmujq zbiory zapisow ksiggowych,
obrotdw (sum zapisow) i sald, ktore twnrzq m.in.. ksiggi pomocnicze. W myil art. I6 ust. I
ww. ustawy, konta ksiqg pomocniczych zawierajq zapisy bgdqce uszczegdlowieniem
i uzupelnieniem zapis1w kont ksiggi glownej. Prowadzi sig je w ujgciu systematycznym
jako wyodrgbniony system ksiqg, kartotek (zbiorow kont), komputerowych zbiordw danych,
uzgodniony z saldami i zapisami na kontach ksiggi gl6wnej.
W myil art. 53 ust. I i ust. 2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
(Dt U. Nr 157, poz 1240 z poin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. BBJ z poin. zm.),
kierownik j ednostki sektora finansow publicznych j est odpowiedzialny za caloit
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gospodarki finansowei tei iednostki i moze powierzyt olcreirone obowiqzki w zakresiegospodarki finansowei p'i'o*nikom iednostkr. przyigcie obo,*rqrk6w przez te osobypowinno byt polwierdzone dokumentem w formie oarf brugo imiennego upowaznienia arbowskazania w reguraminie organizacyjnym tej jednosrki.
Ponadto' stosownie do art' 40 ust.'i **. ustawy, iednostki sektora finans1w publicznycht;:y;:;i,';:l:*,A;;,r,:f: z przepisami o iachunkowoic:i, z uwzgtsdniiniem zasad
w myil art' 4 ust' 5 ustawy o rachunkowoici, kierownikiednostki ponosi odpowiedzialnoitza wykonywanie obowiqzk,w w zakresie rachunkowoici oir{sbnyrh ustawq, w tymz tytulu nadzoru' rqwniez w przypadku, gdy olcreilone obowiqzki w zakresie rachunkowoici';::;;I:;l;i;l\',#:,i,::::,;;7,1,i;ffi,,i,,',,,, 

odpowiedziatnoi,i pt,n, innq

zadania w zalrresie prowadzenia rachunkowoici iednostki budzetowej urzgdu oraz nadz6rnad obslugq finansowo-ksiggowq wydziathw irrgu Miejskiego, w ramach dziaraniaRefer atu Finans ow e go p ow i e rz o no Ki e, ow ni kow r Refe r atu Finani ow e go.

xil:i;hiiutl.ramach ksi4g rachunkowych tJrzEduewidencj Q szczesoLow4 dokonta 221 
"Nalezn osci z tyJ, dochod6 w budzetowych,, w zakresie dochod6wz naimu' dzierzau'\t wedlug dluznik6w, maj4c na uwadze zasadyfunkcjonowaniaww. konta okreslon 

" 
* tiktadowym pili. kont *pr*uJ zon''lm zarz'd.zeniemNr 3312012Prezydenta Miasta Bgiziniz dnia.L4 sierpn iu;0r2 r.w spraw ie zasad.(polityki) rachunkowosci w lJrzEdzie Hai.;rr.i- w Bgdzinie z po2n. zm. orazw zalqczniku nr 2 do rozporzEdz,enia Ministra Finanr6* , dnia 5 lipca 2010 r.w sprawie szczegolnych zasad, rachunkowosci oraz ptu** kont dla budzetuparistwa ' budzet6w jednostek samorzEdu terytorialnego, ;rJnortek budzetowych,samorzEdowych zaklad'ow budzetowych, paristwowych funduszy celowyc h orazparistwowych jednostek budzetowych 

^majqcych 
riJ;itg poza granicamiRzeczyposporitej polskiej (Dz.TJ. z lon ,.io, 2Bg z po2n.zm.), atakee art. 40ust' l' afi' 53 ust' I i ust' 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansachpublicznych (Dz' IJ' z 2013 r., yoz. BB5 z po?n. zm.)'orun art. 4ust. 5, art. 13

:';ri;Xi rl,2"r\i ,i:::Y,;inla 
2e wrzesnra I ss4 ; o rachunkowoscl '(Dz 

u

w zakresie dochodriw z tyturupodatku od nieruchomosci:

w latach 2012 - 2016 (do dnia zakoriczenia kontroli) nieprawidlowo prowadzonoewidencig analiQcznq do konta 2 2 I ,, IValeinoici z tytulu iochod1w budzetowych,, ,poprzez zalozenie dla iednego podarnrika kitku kart kontowych. Byto to niezgodnez s II ust' 3 pkt I rozporzqdzeira Ministra Finanshw z dnia 25 paidziernika 2010 r.w sprawie zasad rachunkowoici oraz planow kont dla organfiw podatkowych jednosteksamorzqdu terytorialnego (D, (1. w, 208, poz. I3li) zgiarin z przytoczonymiprzepisami' konta szczeg,lowe prowadzone 
'r, 

ao fu'nt aZatiitycznych i sruzq dorozrachunkdw z podatnikami - z iyrulu podatkhw, kt6re podtegajq przypisaniu na ichkontach' IVatomiast zgodnie z zarzqdzeniem lvr 33/20r2 prezydenta Miasta Bgdzine z dniaI4 sierpnia 2012 r' w sprawie wprowadzenia , ,yriu zasad (polityki) rachunkowosciw urzgdzie Mieiskim w Bgdzinie w rozdziale c/I/3 dotyczqcym pranu kont dra organupodatkowego i's't' w pkt 2 dotyczqry* opit, k"*-rffiioro; na koncie 22r ,,IVareznoici
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z Qtulu dochoddw budzetowych" ewidencjonuje sig rozrachunki m.in. z podatnikami
z tytulu naleznych i wplacanych przez nich podatkow, kt6re podlegajq przypisaniu na ich
kontach. Powyzsze doQczylo :
- podatnika podatku od nieruchomoici od osob fizycznych, kt6remu zaprowadzono karty
kontowe o numerach: 23339, 32610, 12802,
- podatnika podatku od nieruchomofci od osob fizycznych, kt1remu zaprowadzono karty
kontowe o numerach; 23702, 32663,
- podatnika podatku od nieruchomoici od osob fizycznych, ktoremu zaprowadzono karty
kontowe o numerach; 18023, 29227,
- podatnika podatku od nieruchomoici od osob fizycznych, ktoremu zaprowadzono karty
kontowe o numerach kart kontowych; 3 266 oraz kartg nr 3 I 860 jako dla podatnika
lqczne go zobow iqzania pienigzne go.
Zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 15 listopada I9B4 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2013 r.
poz.l 38I z poin. zm.) osobom fizycznym, na ktorych ciqzy obowiqzek podatkowy
w zalcresie podatku rolnego oraz jednoczeinie w zakresie podatku od nieruchomoici lub
podatku leinego, doQczqcy przedmiotow opodatkowania polozonych na terenie tej samej
gminy, wysokoit naleznego zobowiqzania podatkowego pobieranego w formie lqcznego
zobowiqzania pienigznego ustala organ podatkowy w jednej decyzji (nakazie platniczym).

Zadania w zalcresie prowadzenia kart kontowych nalezaly do pracownikdw Referatu
Podatkow i Windykacji l{adzor w tym zalcresie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 14
Podj4i dziaLanta maj4ce na celu dostosowanie indywidualnych kart kontowych
podatnik6w do wymogow $ 11 ust. 3 pkt 7 rozporzydzenia Ministra Finans6w
z dnia 25 paldziernrka 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz planow kont
dla organ6w podatkowych jednostek samorzEdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208,
poz. 1375) oraz zarzydzema Nr 3312012 Prezydenta Miasta Bgdzina z dnia
14 sierpnia 2012 r. w sprawie wprowadzema w Zycre zasad (polityki)
rachunkowoSci w Urzqdzie Miejskim w BEdzinre z poLn. zm., maj4c na uwadze
art.6c ustawy z dma 15 listopada \984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2016 r.
poz. 617).

W latach 2012 - 2016 (do dnia zakoriczenia kontroli) na kartach kontowych podatnikow
podatku od osob fizycznych dokonywano przypisu podatku przed dniem dostarczenia
decyzji w sprawie podatku od nieruchomoici. J'{aruszono tym $ 4 ust. I pkt 2
rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 25 paidziernika 2010 r. sprawie zasad
rachunkowoici oraz planow kont dla organdw podatkowych jednostek samorzqdu
terytorialnego (Dz. U. ltlr 208, poz, I375), zgodnie z ktorym przypisu podatku na karcie
kontowej nalezy dokonywai na podstawie dorgczonej stronie decyzji w zwiqzku z art. 212,
ar t .2 l  $  l  pk t2 ,ar t .  / -3-3$ l  Ordynac j ipodatkowej  Zgodniezar t .2 l  S  l  pk t2ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r Ordynacji podatkowej (Dz.(/. z 2015 r. poz. 613 z poin zm.)
zobowiqzanie podatkowe powstaje z dniem dorgczenia decyzji organu podatkowego,

ustalajqcej wysokoi6 tego zobowiqzonia. PowyZsze dotyczylo ;
- podatnika o nr karty kontowej 23702, kt6remu przypisu podatku dokonano na karcie
kontowej 20 lutego 2014 r. na podstawie decyzji w sprawie wymiaru, odbi1r decyzji
nastqpil 26 lutego 2014 r., przypisu podatku dokonano B lutego 2012 r., odbioru decyzji
dokonano 2l lutego 2012 r,

2 I



- podatnika nr kare kontowej 23339, kt1remu przypisu podatku dokonano na karcie

kontowej 27 lutego 201 3 r. a odbioru decyzji w sprawie podatku od nieruchomoici

dokonano w dniu 28 lutego 2013 r., przypisu podatku na karcie kontowei dokonano 3

lutego 2012 /., a odbioru decyzii dokonano 9 lutego 2012 r.

Zgodnie z wyjainieniami, program podatkowy dostarczany przez -fir*g Micomp dokonuje

automatycznie przypisu naleznoici z Qtulu podatku od nieruchomoici z chwilq

wy gener ow ania de cyzj i p o datkow ej.
Zadania w zakresie prowadzenia kart kontowych nalezaly do pracownik6w Referatu

Podatkow i Windykacji lr{adzor w tym zalvesie sprawowat Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 15
Zapewnii prawidlowe dokonywanie przypisu podatku od nieruchomoSci, zgodnie

z wymogami $ 4 ust. 1 pkl 2 rozporz4dzenta Ministra Finans6w z dnia

25 pa2dziernika 2010 r. sprawie zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla

organ5w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208,

poz. 1375), maj4c na uwadze art. 212, art. 2I, art.I33 $ 1 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. IJ . z 2015 r., poz. 613 z po1n. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagrodzef :

W latach 2012 - 2016 (do dnia zakoriczenia kontroli), obowiqzywal regulamin

wynagradzania wprowadzony zarzqdzeniem lVr 145/2009 Prezydenta Miasta Bgdzina

z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania Regulaminu

wynagradzania pracownikow samorzqdowych zatrudnionych w (lrzgdzie Mieiskim

w Bgdzinie z poin. zm. oraz zarzqdzenie Jr{r 149/2009 Prezydenta Miasta Bgdzina

w sprawie zasad przyznawania dodatkow specjalnych dla pracownik6w zatrudnionych

w Urzgdzie Miejskim w Bgdzinie na podstawie powolania, ktorych trelt byla

niedostosowana do aktualnie obowiqzujqcych przepisfw, tj ustawy z dnia 2l listopada

2008r. opracownikachsamorzqdotuych (Dz. (J., AIr 223, poz. I45B zpoin. zm. oraz Dz. U.

z 2014, poz. 1202 z poin. zm.). W treSci ww. Regulaminu wynagradzania, ti. w pkt II SI I

orqz w $ t pkt 3 ww. zarzqdzenia zawarto zapis, i2; ,,w indywidualnych przypadkach

dodatek specjalny moze zostat przyznany na czas nieokreilony".

Regulamin Wynagradzania pracownikow Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie z dnia I5 czerwca

2009 r. ze zmianami zostal zafwierdzony przez p. Radoslawa Barqna - bylego Prezydenta

Miasta Bgdzina. Projekt Regulaminu Wynagradzania z 2009 r. wraz ze zmianami

przygotowali byti pracownicy Wydzialu Organizacyjnego. l'./adzor w tym zakresie pelnil

Wry l{aczelnik Wydzialu Organizacyjnego. Zgodnie z zakresem obowiqzkow od maia

2014 r. czynnoici w zakresie przygotowania projektu Regulaminu Wynagradzania nalezq

do obecnego I''laczelnika Wydzialu Organizacyjne go.

Skutkiem powyzszego, od 2012 r. do dnia zakoriczenia kontroli, szeiciu pracownikom
(Jrzgdu Miuitktugo w Bgdzinie przyznano dodatek specjalny na czas nieokreilony, co bylo

niezgodne z art. 36 ust. 5 ww. ustawy o pracownikach samorzqdowych, zgodnie z ktorym

okolicznoiciq uzasadniajqcq przyznanie przedmiotowego skladnika wynagrodzenia jest

olcresowe zwigkszenie obowiqzk|w lub powierzenie dodatkowych zadan. Ma wigc on

charakter Swiadczenia tymczasowego i tym samym nie mozna przyjqt, ze jest to staly

i obligatoryjny slrtadnik wynagrodzenia pracownikow samorzqdowych (wyjqtek w tym

zalcresie dotyczy np. Prezydenta Miasta - art. 36 ust. 3 tej ustawy).
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Dodatek specjalny na czas nieokreilony przyznali p. tr ukasz Komoniewski - Prezydent
Miasta Bgdzina orez p. Radoslaw Baran - byly Prezydent Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 16
Dostosowai Regulamin Wynagradzania Pracownikow IJrzEdu Miejskiego
w BEdzinie w zakresie przyznawania dodatkow specjalnych do przepis6w art. 36
ust. 5 ustawy zdnta 21 listopada2008 r. o pracownikach samorz1dowych (Dz. U.
z 2014, poz. 1202 z pofin. zm.), maJEc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnta 27 srerpma 2009 r. o finansach pubhcznych (Dz.U. z 2013 r.,
poz.885 z  po2n.  zm.) .

W 20I2 r. wyplacono nagrodg jubileuszowq dla p. Jozefa Pilcha bylego I
II/iceprezydenta Miasta Bgdzina na trzy dni przed nabyciem prawa do tej nagrody.
Powyzsze stanowilo naruszenie art.36 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorzqdowych (D, U. Ir{r 223, poz. 1458 z poln. zm.) w zwiqzku
z $ B ust. I i ust. 5 Rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia I B marca 2009 r. w sprawie
wynagrqdzania pracownikow samorzqdowych (Dz U. z 2009 r., nr 50 ,poz, 398 z poin.
zffi., oraz Dz. U. z 2013, poz. 1050 z poin. zm.).Zgodnie z ww. przepisami, pracownik
nabywa prawo do nagrody jubileuszowej w dniu uplywu okresu uprawniajqcego do tej
nagrody. I''lagrodg jubileuszowq wyplaca sig niezwlocznie po nabyciu przez pracownika
samorzqdowego prawa do tej nagrody.

Zgodnie z wyjainieniami p Darii Paterek II Wiceprezydenta Miasta Bgdzina,
nieterminowa wyptata nagrody jubileuszowej nastqpila w zwiqzku z niewlaiciwym
zatwierdzeniem realizacji dokumentu w systemie bankowym.
Lista plac nr 7Il z dnia 16 lutego 2012 r. zostala sporzqdzona przez |wczesnego
Inspektora Referatu Budzetu, sprawdzona pod wzglgdem merytorycznym przez fwczesnego
Kierownika Referatu Budzetu oraz zatwierdzona do wyplaty przez p. Darig Paterek -
II Wiceprezydenta Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 17
Przestrzegac zasad dotyczqcych terminu wyplacania nagrod jubileuszowych dla
pracownikow Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie, stosownie do art. 36 ust. 2 ustawy
z dma 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz1dowych (Dz. U. z 2014 r,,
poz. 1202 z poZn. zm.) w zwrEzku z $ 8 ust. 1 i ust. 5 rozporzEdzema Rady
Ministr6w z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownikow
samorzEdowych (Dz. U . z 2013 r. poz. 1 050 z poLn. zm.).

W latach 2012 - 2014 przyznawano pracownikom Llrzgdu Miejskiego w Bgdzinie nagrody
uznaniowe nie podajqc indywidualnego uzasadnienia podstaw ich przyznania. W pismach
przyznajqcych wysokoit nagrod uznaniowych wskazano jako podstawg ich przyznania

$ 18 zarzqdzenia Jtlr 145/2009 Prezydenta Miasta Bgdzina z dnia 15 czerwca 2009 r.
w sprawie wprowodzenia do stosowania Regulaminu wynagradzania pracownikow
somorzqdowych zatrudnionych w Urzgdzie Miejskim w Bgdzinie ze zm., gdzie zawarto
zapis m.in. i2 ,, (...) nagrody majq charakter fakultatywny". lr{ie wskazano natomiast
wprost okolicznoici powodujqcych uzasadnienie przyznania tych nagrod, Zgodnie z art. 39
ust.2 pkt 2 i  art .36 ust.6 ustawy z dnia 2I  l is topada 2008 r .  o pracownikach
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samorzqdowych (Dz. U. Nr 223, poz. I45B z potn. zm. i Dz. U. z 2014 r. poz. 1202 z p6in.

zm.), pracodawca w regulaminie wynagradzania moze okreilit warunki przyznawania

oraz warunki i sposob wyplacania premii i nagrod innych niz nagroda iubileuszowa,
ponadto pracownikowi samorzqdowemu za szczegolne osiqgnigcia w pracy zawodowej

mozna przyznat nagrodg.
Pisma w sprawie przyznania ww. nagrod podpisat; p. tr-ukasz Komoniewski - Prezydent

Miasta Bedzina.

Wniosek nr 18
Zapewnii prawidlowe przyznawanie nagrod uznaniowych pracownikom Urzgdu

Miejskiego w Bgdzinie w zakresie uzasadniania rchprzyznanra, zgodnie z art.36,

ust. 6 ustawy z dnta 21 listopada2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U.

22014 r. poz. 1202 zpoLn. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.
poz.885 z  poLn.  zm.) .

W zakresie wydatk6w z tytulu dotacji dla podmiot6w sektora finans6w publicznych:

W 20 1 5 r. Miasto Bgdzin zawarlo umowg o dotacj g celowq z Oirodkiem Kultury

w Bgdzinie na realizacjg wydatkow majqtkowych, tj. na zadanie inwesQcyine pn. ,,Remont
polcrycia dachowego wraz z kominami na dachu Oirodka Kultury w Bgdzinie przy ul.

Malachowskiego 43 ", w ktorej nie okreilono terminu zwrotu niewykorzystanej czgici

dotacji celowej. Stosownie do art. 250 pkt 3 ustaw! z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz U. z 2013 r., poz. B85 z poin. zm.), zarzqd iednostki samorzqdu

terytorialnego, udzielajqc dotacji celowej, w tym jednostce sektora finansow publicznych,

zawiera utmowg, ktora okreila w szczeg1lnoici termin i sposob rozliczenia udzielonej

dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej czgfci dotacii celowej.

Projekt umowy sporzqdzili pracownicy Wydzialu Promocii, Kultury, Sportu i Komunikacii

Spolecznej Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie. (Jmowg nr WPK9|K9.3031.3.7.2015 z dnia

28 h,vietnia 2015 r. podpisat p. Rofol Adamczyk - I Wiceprezydent Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 19
Wzmocnrc nadzor nad pracownikami UrzEdu Miejskiego w Bgdzinie w zakresie

sporzqdzanra projekt6w um6w o dotacje celowe, stosownie do art. 250 pkt 3

ustawy z dma 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.

BB5 z pohn. zm.), maj1c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ww. o finansach
publicznych.

W zakresie ksiggowoSci:

Do dnia zakonczenia kontroli w obowiqzujqcej polityce rachunkowoici, wprowadzonei

zarzqdzeniem Nr 33/2012 Prezydenta Miasta Bgdzina z dnia l4 sierpnia 2012 r. w sprawie

wprowadzenia w zycie zasad (polityki) rachunkowoici w Urzgdzie Miejskim w Bgdzinie

z pdin. zm., nie dokonano aktualizacji planu kont dla Urzgdu Miejskiego iako jednostki

budzetowej. I{aruszono Qm postanowienia rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu

pafistwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, .iednostek budzetowych,
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samorzqdowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. rJ. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.).
Powyzsze doQczyto zmian wprowadzonych z dniem I stycznia 2016 r. zapisami
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 2 listopada 2015 r. zmieniajqcego
rozporzqdzenie w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla
budzetu pansfwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zalcladdw budzetowych, pafistwowych funduszy celowych oraz
pansfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (D, U. poz. 1954). Zgodnie z ww. przepisami, wg stanu na dzien I stycznia
2016 r., nie funkcjonujq juz konta tj 770 ,,Zyski nadzwyczajne", 771 ,,Straty
nadzwyczajne", ktore do dnia zakoriczenia kontroli ujgto w zakladowym planie kont dla
Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie jako konta stosowane przez jednostkg. Ponadto, nie
dokonano zmian w opisie kont zespolu 4 i 5, kont: 840 ,, Rezerwy i rozliczenia
migdzyokresowe przychod1w", 860 ,,Wynik fi,nansowy", 760 ,,Pozostale przychody
operacyjne" i 761 ,,Pozostale koszQ operacyjne".

Zadania w zakresie opracowania projektow przepisfw wewngtrznych wydawanych przez
kierownika jednostki dotyczqcych prowadzenia rachunkowoici, a w szczegolnoici
zaWadowego planu kont, nalezaly do Kierownika Referatu Finansowego w Wydziale
Finansowo-Budzetowym. IVadzor w tym zalcresie pelnila p. Anna Rozboj - Skarbnik Miasta
Bgdzina.

Wniosek nr 20
Zaktuahzowac obowi4zLrJ1eE w lJrzqdzie Miejskim w BEdzinie dokumentacjE
przyjEtej polityki rachunkowoSci w zakresie zmran wprowadzonych z dniem
1 stycznia 2016 r., stosownie do postanowreh rozporz4dzenia Ministra Finans6w
z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowo5ci oraz planow
kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego,
jednostek budzetowych, samoruEdowych zakladow budzetowych, pafistwowych
funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maJEcych siedzibg
poza granicamr Rzeczypospolitej Polskiej (Dr.U. z 2013 r., poz. 289 z po2n.
zm.),maj4c na uwadze art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnta29 wrzeSnia 1994 r.
o rachunkowoSci (Dt. IJ . z 2013 r. poz. 330 z po2n. zm.).

\ieprawidtowo prowadzono ewidencjg analitycznq do konta B5l ,,Zakladowy Fundusz
Swiadczen Socj alnych " poprzez :
. prowadzenie w 2015 r. ewidencji szczegolowej przy uzyciu arkusza kalkulacyjnego
(Microsoft Excel) w formie nie spelniajqcej wymogow ewidencji ksiggowej okreilonych
w art. l3 ust. 5, art. 23 ust. I, ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.),
o prowadzenie w latach 20I 2 - 20I 4 ewidencji analitycznej nie pozwalaj qcej na
wyodrgbnienie stenu, zwigkszen i zmniejszen zakladowego funduszu iwiadczen socjalnych,
z podzialem wedlug irodel zwigkszeri i kierunk|w zmniejszen, wysokoici poniesionych
kosztow i wysokoici uzyskanych przychodow przez poszczegolne rodzaje dzialalnoici
socjalnej,
Powyzsze bylo niezgodne z art. 16 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia I994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r., I,,lr 152, poz. 1223 z poin.zffi., Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z poin. zm.) oraz zasadamifunkcjonowania konts 85l okreilonymi w zakladowym
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planie kont przyj gtym zarzqdzeniem l,{r 3 3 /2 0 I 2 prezydenta Miasta Bgdzina z dnia

14 sierpnia 2012 r. z poin. zm. oraz opisem tego konta w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenio Ministra Firorrow z dnia 5-tipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoici oraz planow kont dla budzeti panstwa, budzetow iednostek samorzqdu

terytoriarnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaHad6w budietowych,

pafisfwowych funduszy celowych oraz pansfwowych iednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza"granicami Rzeczypospotttei polskiei (Dz. U. I,{r l28, poz.B6l z poin.Zffi.,

a nastipiiu nr. U. z 2013 r' poz. 289 z poin' zm')'

W trakcie kontroli przedlozono zestawienie obrot6w i sald do konta 851 za olcres od

stycznia do marco ,ot6 r., z wyszczegolnie-n,:y!::t pomocniczych takich iok 85I-1-1

,FSS _ zapgmoga dla pracownik|w, g5l-1-2 ZF1S - zapomoga dla emeryta, rencisty,

g5l-l-3 ZFSS - dzialalnolt kulturalno-oiwiatowa, 851-2-1 ZFSS - Srodki z tytulu odpisu

"r^ 
ieSs, si t zJ-iiii i odserki od rachunku bankowego ZFSS

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji analitycznej do konta 85l nalezaly do bylego

i obecnego pracownika Referatu Finansow€got. Ir{adzor w em zakresie nalezal do

Kier ownika te go Refer atu'

Wniosek nr 21
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

prowadzenia prawidlowej ewidencji analitycznej do konta 851, stosownie do

zasad funkcjonowania tlgo konta okreSlonych w zakladowym planie kont

wprowadzonym zarz4dzeniem Nr 3312012 Prezyderrta Miasta BEdzina z dnia

14 sierpn ia Z0r2 r. ze zmtanamr oraz zal4czntku nr 3 do rozpQrzTdzema Ministra

Finans6w z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budzetu panstwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowyih, samorz4dowych zakladow budzetowych,

pafistwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibE poia granicamt Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U' z 2013 r'

poz.289 zpo2n.zm.), maj4c na uwadze art. 13 ust. 5, att. 16 ust' l ,  art '  23 ust' 1',

ust. 2 ustair,y z dni,a 29 wrzehnta 1994 r. o rachunkowoSci (Dt.U. z 2013 r',

poz. 330 z PoLn. zm.).

Il/a dzien 3l grudnia 2014 r. i 31 grudnia 20],5 r. w ksiggach rachunkowych budzetu

(organu) w ewidencji synteecznej ionto g0g ,,Rozliczenia migdzyokresowe" zamknigto

tzw. ,,per sardem,,. w zestawieniich obrot|w i sald kont organu, sporzqdzonych na dzien

3l grudnia 20. 4 r. oraz na dzien 31 grudnia 2015 r., konto 909 w syntetyce wykazywalo

saldo wn, natomiast zgodnie z ewidencjq analitycznq do powyzszego konta, konto 909-1

,,subwencje,, wykazywaro sardo Ma, a konto g0g-2 ,,odsetki od lrredytow i pozyczek"

wykazywalo saldo Wn.
powyzsze byto niezgodne z art.7 ust. 3 ustawy z dnia 2gwrzeinia 1994 r' o'rachunkowoSci

(D, u. z 20..3 ,1, por. 3 30 z poin. zm.) oraz zasadami funkcionowania ww. konta

olcreilonymi w zaHadowym prinie kont wprowadzonym zarzqdzeniem IVr 3 3/20I 2

prezydenta Miasta Bgdzinaz inia 14 sierpnia 2012 r. ze zmianami orazv'zalqcznikunr 2

do rozporzqdzenio Mirrrtra Finans\w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoici oraz planow kont rJla budzetu pansfwa, budzetow jednostek samorzqdu

terytoriornego, j ednostek budzetowych, samorzqdowych zaHad6w budzetowych,
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parisfwowych funduszy celowych oraz pansfwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.).
Stosownie do ww. przepisu, wartoit poszczegolnych skladnikow aktywow i pasyw6w,
przychodow i zwiqzanych z nimi koszt6w, jak tez zyskow i strat nadnuyczajnych ustala sig
oddzielnie. Jllie mozna kompensowat ze sobq wartofci roznych co do rodzaju aktyw1w
i pasyw6w, przychodow i kosztow zwiqzanych z nimi oraz zyskow i strat nadzwyczajnych.
Zgodnie z zakladowym planem kont orqz stosownie do postanowien ww. rozporzqdzenia
Ministra Finans1w z dnia J lipca 20I 0 r. konto 909 sluzy do ewidencji rozliczeit
migdzyolcresowych. l{a stronie Wn konta 909 ujmuje sig w szczegolnoici koszty finansowe
stanowiqce wydatki przysztych okres6w (np odsetki od zaciqgnigtych kredytow i pozyczek
w korespondencji z kontami I34 lub 260), a na stronie Ma - przychody finansowe
stanowiqce dochody przyszlych olcresfw (np subwencje i dotacje przekazane w grudniu
doQczqce nastgpnego roku budzetowego). Ewidencja szczegdlowa prowadzona do konta
909 powinna umozliwiat ustalenie stanu rozliczeri migdzyokresowych wedlug ich tytulow.
Konto 909 moze wykazywat saldo Wn i Ma.
Zgodnie z art. I6 ust. I ww. ustawy, konta ksiqg pomocniczych zawierajq zapisy bgdqce
uszczeg1lowieniem i uzupelnieniem zapisow kont ksiggi glownej. Prowadzi sig je w ujgciu
systemaQcznym jako wyodrgbniony system ksiqg, kartotek (zbiorow kont), komputerowych
zbiordw danych, uzgodniony z saldami i zapisami na kontach ksiggi glownej.

Z wyjainien Kierownika i Inspektora Referatu Budzetu wynikalo, ze wykazanie stanu ww.
konta jednym saldem bylo spowodowane wprowadzeniem do systemu ksiggowego
nieprawidlowych ustawieri dla tego konta.
W trakcie kontroli skorygowano ustawienia programu oraz przedlozono poprawne
zestawienie obrotdw i sald dla konta 909 za okres od I stycznia 2015 r. do 3l grudnia
2015 r., gdzie konto 909 na koniec 2015 r. zostalo zamknigte prawidlowo poprzez
wykazane dwoch sald zgodnie z zapisami w ewidencji analitycznej.

Zadania w zakresie prowadzenia ksiqg rachunkowych organu powierzono pracownikom

Referatu Budzetu. lVadzor w tym zakresie sprawowal Kierownikww. Referatu.

Wnioseknr 22
Zapewmc prawidtowe prowadzenie konta budzetu 909, stosownie do zasad

funkcjonowania ww. konta okreslonych w zakLadovrrym planie kont
wprowadzonym zarz4dzeniem Nr 3312012 Prezydenta Miasta BEdzina z dnia
14 sierpnia 2012 r. ze zmranamr oraz w zaLEczniku nr 2 do rozporzEdzema
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pafrstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaktadow

budzetowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibq poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. IJ. z 2013 r. poz.289 z poLn.zm.), -ajEc na uwadze art. 16 ustawy z dma

29 wrze$nia 1 994 r. o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 330 z poLn. zm.).

W latach od 2012 r. do marca 2016 r. operacje gospodarcze doQczqce irodk1w

z Funduszu Pracy na dofinansowanie ksztalcenia pracownikow mlodocianych nie byty

ewidencjonowane w ksiggach rachunkowych Urzgdu Mieiskiego w Bgdzinie. Operacje
gospodarcze w Qm zakresie ujmowano w odrgbnym rejestrze, nie stanowiqcym czgici

ewidencji ksiggowej Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie, ha koncie I39 ,,lnne rachunki
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bankowe,, w korespondencji z kontem 240 ,, Pozostale rozrachunki" . Ponadto,

w zalrtadowym planie kont dti (lrzgdu Miejskiego iako iednostki budzetowei nie olcreilono

sposobu ew'ideicji operacji gospodarczych z udzialem powyzszych Srodkow'

io*yrrre byto niezgodnn , ori. l0 ust. t pkt 3 lit. a ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r.

o rachunkowosci (bz. u. z 2009 r. rr{r 152, poz. 1223 z poin. ,ffi., a nastgpnie Dz. u.

z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.).zgodnie z przytoczonym przepisem, iednostka powinna

posiadat dokumentacjg opisujqcq i jetyku polskim przyigte przez niq zasady (politykg)

rachunkowoici, o * i)rrugahisii. doty:czqce sposobu prowadzenia ksiqg rachunkowych,

w tym co najmniej zaklidowego planu kont, ustalajqcego wykaz kont ksiggi glownei,

priyigte zasady ktisyfikacji zdirzin, zasady prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz

ich powiqzania z kontami ksiggi glownej'

Z kotei zgodnie z ort. I3 ust. I ww. ustawy o rachunkowoici, ksiggi rachunkowe obeimujq

zbiory zipisow ksiggowych, obrot6w (sum zapisow) i sald, ktore tworzq; l ) dziennik,'

2) kiiggg^glownq;3) ksiggi pomocnicze;4) zestawienia; obrotdw i sald kont ksiggi glownei

oraz sald kont ksiqg pomocniczych.
Nastgpnie stosowiie do opisu konta 139 ,,Inne rachunki bankowe" zawartego

, roiqrzniku nr 3 do ww. )orporrqdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczegillnych zasad rachtunkowoici orez planow kont dla budzetu parisfwa,

buizet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek budzetowych, samorzqdowych

zaklad1w budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych majqcych stedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r.

poz. 2 gg , poin-. zm1 , *r. 
' 
ionto sluzy do ewidencj i operaci i doQczqcych irodk6w

pienig2nych wydzielonych na innych rachunkach bankowych niz rachunki bieiqce, w tym
- 
na r achunkach pomo cniczych i r achunkach spe cj alne go przeznacz enia'

W latach 20..2 - 2015 Wojewoda Slqski przekazal na rachunek bankowy Miasta Bgdzina

Srodki finansowe w lqcznej kwocie 312.875,54 zl, z przeznaczeniem na dofinansowanie

prorodowcom kosztow ksztalcenia mlodocianych pracownikow na podstawie

nastgpujqcych um6w:
- l , { r  p|V.3. .2. . .4.3.2012 z dnia l l  tauietnia 2012 r ,  na lqcznq kwotg 157.403,00 zl ,  wraz

z aneksemlr{r I z dnia I4 grudnia 2012 r. nelqcznqkwotg 109.227,00 zl,

-  l r { r  p5V.3..21.3.5.2013 z dnia 26 marca 2013 r .  na lqcznq huotg 82'175,00 zl  wraz

z aneksem I,{r I z dnia 9 grudnia 2013 r. na lqcznq h'uotg 92.192,00 zl,

- Nr p5V.312L2.3.2014 z dnia 4 morca 2014 r. na lqcznq lauotg 85.473,00 zt wraz

z anelcsem l{r I z dnia 5 grudnia 2014 r. na tqcznq h,uotg 93.223,00 zl,

-  Nr pSV.3l2l . l .3.2015 z dnia 12 lutego 2015 r .  na lqcznq huotg 119.190,00 zl  wraz

z aneksemNr I z dnia IB l istopada 2015 r. nalqcznqhuotg 5B.98I'00 zl.

Dofinansowanie koszt6w szkitenta mlodocianych pracownikow odbywa sig na zasadach

olcre1lonych w ustowie z dnia 7 wrzeinia l99l r. o systemie oiwiaty (Dz.U. z 2004 r'

Ir{r 256, poz. 2572 z poin. zm., Dz.U. z 2015 r. po2.2156 z poin.zm.). Z art. 70b ww' ustawy

wynika, ze pracodiwcom, ktorzy zawarli z mlodocianymi procownikami umowg o proca

w celu przygotowania zawodowego, przysluguje dofinansowanie kosztow ksztalcenia'

Dofinaniowanie jest przyznawane na wniosek pracodawcy przez woita wlaiciwego ze

wiglgdu na miej sce zamieszkania mlodocianego pracownika, w drodze decyzji, po

stwierdzeniu spilnieria olcreilonych warunkow. Dofinansowanie koszt6w ksztalcenia

mlodocianych pracownikow jest finansowane ze irodkdw Funduszu Pracy. Srodki te

przekazywane sq na wyodrgbniony rachunek bankowy urzgdu woiewodzkiego.

Z kolei Wojewoia,otrzymane irodki na ten cel przekazuje na wyodrgbniony rachunek

bankowy gminy. Srodki Funduszu Pracy, przekazane przez wojewodg pracodawcy na

dofinansowanie kosztow ksztalcenia mlodocianych nie sq dochodami gminy.
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Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji ksiggowej operacji gospodarczych zwiqzanych
ze Srodkami otrzymanymi z Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztfw
ksztalcenia mlodocianych pracownikow nalezaly do pracownikow Referatu Budzetu.
I{adzor w tym zalcresie sprawowal Kierownik ww. Referatu.
Zgodnie z art. I0 ust. 2 ww. ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994. o rachunkowoici, kierownik
jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuje dokumentacjg (politykg) rachunkowoici.

Wniosek nr 23
Uzupelnii dokumentacjE okreslaj4c4 zasady rachunkowoSci jednostki w zakresie
zakladowego planu kont dla Urzgdu Miejskiego jako jednostki budzetowej
poprzez wskazanie sposobu ewidencji operacji gospodarczych z udzial.em
Srodk6w z Funduszu Pracy na dofinansowanie ksztalcenia pracownikow
mlodocianych, stosownie do art. l0 ust. 1 pkt 3 Itt. a, art. 10 ust. 2 ustawy z dnta
29 wrzeSnia 1994. o rachunkowoSci (Dt. IJ.22013 r . ,pot.330 zpoLn. zm.) oraz
zapewnrc ewidencjonowanie operacji gospodarczych zwrqzanych ze Srodkami
otrzymanymr z Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom koszt6w
ksztal.cenia mlodocianych pracownikow w ksiggach rachunkowych UrzEdu,
stosownie do wymogow rozporz4dzema Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu
pat'rstwa, budaetow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzEdowych zakladow budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oruz

paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r. poz. 289 z poLn. zm.), maJEc na

uwadze art. 13 ust. 1 ww. ustawy o rachunkowoSci , art. 68 oraz arI. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dt.U. z 2013 r.,

poz.8B5 z  poZn.  zm.) .

W 2013 r. nieprawidlowo zaewidencjonowano w ksiggach rachunkowych budzetu operacje

doeczqce zwrotu nienaleznie uzyskanej przez Miasto kwoty czgici oiwiatowei subwencii

ogolnej za 2009 r. i 2010 r. Powyzsze operacje ujgto w ksiggach rachunkowych budzetu
jako pomniejszenie dochodow budzetu o hwotg 27.I41,00 zl, zamiast w ksiggach

rachunkowych Urzgdu Miejskiego w Bgdzinie jako wydatek z Qtulu zwrotu do budzetu

paitstwa nienaleznie pobranei subwencii ogolnei za lata poprzednie'

Powyzsze stanowilo naruszenie art. 249 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. u. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.), zgodnie z ktorym w planie

finansowym urzgdu jednostki samorzqdu terytorialnego ujmuje sig wszystkie wydatki

budzetowe nieujgte w planach finansowych innych jednostek budzetowych, w tym wydatki

zwiqzane z funkcjonowaniem organu stanowiqcego jednostki samorzqdu terytorialnego

i zarzqdu j ednostki samorzqdu terytorialne go.

W dniu 27 grudnia 20I 3 r. dokonano zwrotu nienaleznie uzyskanej czg{ci ofwiatowej

subwencji ogolnej w lqcznej huocie 27. I 4I ,00 zl, zgodnie z ponizej wymienionymi

decyzjami Ministra Finansdw z dnia 9 grudnia 2013 r.:
- Ir/r ST5/0341/222b/PLJ/2013/RP-127586 w sprawie zwrotu nienaleznie uzyskanej kwoty

czgici oiwiatowej subwencii ogolnei za 2010 r. w kwocie 10.854,00 zl,
- l'{r ST5/0341/222b/PLJ/2013/RP-127586 w sprawie zwrotu nienaleznie uzyskanej kwoty

czgici o|wiatowei subwencii ogolnei za 2009 r. w h,vocie 16.287,00 zt.
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w zwiqzku z realizacjq ww. operacji nie dokonano zmian w planie finansowym urzgdu

Miejskiego w Bgdzinie oraz 
^nie 

wykazano ww. zwrotu subwencii za lata poprzednie

w sprawozdaniu Rb-2BS z wykonorio planu wydatkow budzetowych iednostki samorzqdu

terytorialnego.
Z wyjainien p. Anny Rozbroj - Skarbnika Miasta wynika, ze dokonanie przelew6w na

tqriiq t*votg 27.14i,00 zt w zwiqzku z decyzjami Ministra Finansow doQczqcymi zwrotu

nienaleznie pobranych hwot czgict oiwiatowych subwencii za lata 2009 i 2010 z konta

podstawowego Budzetu Gminy, zamiast z konta wydatkow urzgdu Mieiskiego bylo

oczywistq pomylkq ze skutkiem nieodwracalnym, kt6ra pociqgngla za sobq konseh,vencie

w postaciLonecrnosci ujgcia ech operacii w ksiggach rachunkowych organu.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej organu naleiaty do pracownikdw

Referatu Budzeto*o-podotkowego (obecnie Referatu Budzetu). I'{adzor w Qm zakresie

nalezal do Kierownika tego Referatu'

Wniosek nr 24
Zapewni6 prawidlow4 ewidencjE ksiggow4 zwrotu nienaleznte uzyskanej czqlct

oSwiatowej subwencji ogolnej za lata poprzednie oraz planowanie wydatkow

z rego tyutu w planie finansowym lJrzqdu Miejskiego, stosownie do przepis6w

art. 24g ust. 3, aft. 254 pkt 3, a takae art. 44 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dma

27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r., poz. 885 z pozn'

zm.).

W bilansach z wykonania budzetu Gminy Bgdzin sporzqdzonych wedlug stanu na dzieri

31 grudnia 2012 r.,31 grudnia 2013 r. i  3l grudnia 2014 r. wykazano zobowiqzania

lcrotkoterminowe jako zoiowiqzania dlugoterminowe. llaruszono tym art. 3 ust' I pkt 22

ustawy z dnia 29 wrzeinia 1g"g4 r. o rachunkowoici (Dz. LI. z 2009 r. lVr 152, poz' 1223

z p6in.,ff i . , Dz. u. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.) oraz $ 17 ust.6 rozporzqdzenia

Ministra Finans\w z dnia 5lipia 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoSci

oroz plan7w kont dla budzeti pansfwa, budzetow iednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych, panstwowych funduszy
"celowych 

oroz por"rr*owych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeciyposporitej potskiej @; U. rvr 1 28, poz. 86l z poin. zm. oraz Dz. u. z 201 3 r.

poz. 
' 
jag- , p6in.r*.). zgodnie z definiciq zawartq w powyzszym przepisie ustawy

o rachunkowoici, pr'zez zobowiqzania krotkoterminowe rozumie sig ogol zobowiqzari

z tytulu dostaw i uslug, a takze caloit tub tg czgic pozostalych zobowiqzait, ktore staiq sig

*y*ogolne w ciqgu 12 miesigcy od dnia bilansowego. Powyzsze stwierdzono w:

- w bilansie z ryEoronia budzetu Gminy Bgdzin za 2012 (., w ktorym w poz. zobowiqzania

dtugoterminowe w kwocie 49.006.704,30 zt wykazano zobowiqzania krdtkoterminowe

w h,uocie 10.7 3 3. 1 28,00 zl '
- w bilansie z wykonania budzetu Gminy Bgdzin za 2013 r., w ktorym w poz, zobowiqzania

dlugoterminowe w h,vocie 67.g57.61 1,30 zl wykazano zobowiqzania krotkoterminowe

w htocie 7.063.356,00 zl,
- w bilansie z wykonania budzetu Gminy Bgdzin za 2014 r., w ktorym w poz. zobowiqzania

dlugoterminowe w huocie 71.466.706,I6 zl wykazano zobowiqzania krotkoterminowe

w kwocie 10.004.647,00 zl.

Dane do bilans6w w zalcresie zobowiqzan krotkoterminowych i dlugoterminowych zostaly

przygotowane przez Kierownika Referatu Budzetu. lVadzor w tym zakresie sprawowala
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p. Anna Pawgzowska (obecnie Anna Rozbroj) - Skarbnik Miasta. Bilanse z wykonania
budZetu podpisali: za 2012 r. z upowaznienia Prezydenta Miasta p. Jozef Pilch - byly
Wiceprezydent Miasta Bgdzina, za 20l3 r.p.trukasz Komoniewski - Prezydent Miasta
Bgdzina, natomiast za 2014 r. z upowaznienia Prezydenta Miasta p. Rofol Adamczyk -

Wiceprezydent Miqsta oraz p. Anna Pawgzowska (obecnie Anna Rozbr6j) - Skarbnik
Miasta Bgdzina.

Wniosek nr 25
Sporz4dzajqc bilans z wykonanra budzetu Gminy Bgdzin na dzieh 3I grudnia
2016 r. przestrzegac prawidlowego podziaLu zobowtEzah z tytulu kredyow
i poZyczek na kr6tkoterminowe i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust. I
pkt 22 ustawy z dma 29 wrzelnta 1994 r. o rachunkowoSci (Dr.tJ z 2013 r.,
poz. 330 z poZn. zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont
dla budZetu panstwa, budletow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzEdowych zakladow budzetowych, pat'rstwowych funduszy
celowych oraz pafstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza
granicamt Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r. poz. 289 z poLn. zm.),
majEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 sierpnta2009 r.
o finansach publicznych (Dz. TJ . z 2013 r., poz. BB5 z poLn. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561), sprawozdanie o sposobie reahzacjt
wniosk6w pokontrolnych naleZy przedloZyc Regionalnej lzbte Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wnioskow pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru przysluguje prawo
zgLoszemazastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy zdmaT paLdziernika
1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych. ZastrzeZema molna wnosii do Kolegium
tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Ponadto informujQ, 2e w dniach od 7 do 18 marca 2016 r. Inspektorzy Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili kontrolg doralnE gospodarki finansowej
Osrodku Sportu i Rekreacji w Bgdzinie. Ustalenia kontroli zawarte zostaly w odrEbnym
protokole kontroli, ktorego jeden egzemplaru pozostawiono w kontrolowanej jednostce. Do
Kierownika kontrolowanej jednostki skierowane zostalo odrEbne wyst4pienie pokontrolne.
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